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K-kauppiasliiton tehtävänä 
katsoa eteenpäin

K-ryhmä koostuu K-kauppiaista omissa kaupoissaan,
Keskosta ketjutoiminnan ohjaajana ja K-kauppiasliitosta
K-kauppiaiden yhteistoiminnan toteuttajana. Kiristyväs-
sä kilpailussa pärjääminen edellyttää näiltä tahoilta yh-
teistä näkemystä tulevaisuuden menestystekijöistä. 
K-kauppiasliitto kutsui viime elokuussa liiton ylimmän
johdon ja Keskon johdon pohtimaan K-ryhmän menes-
tyksen eväitä tavoitteenaan löytää yhteistyölle yhteinen
suunta ja rakennusaineita muutokseen.

Kaupan toimintaympäristö on muuttunut 90-luvun
alun jälkeen rajusti. On siirrytty suljetusta taloudesta
avoimeen, rajasuojat ovat poistuneet, Suomi osana
EU:ta ei ole enää suljettu markkina ja kauppa kansainvä-
listyy. Uudet pelurit tuovat uusia pelisääntöjä. Kulutta-

jien vaatimustaso nousee ja hinnan merkitys korostuu. Kilpailulaki vaikuttaa erityisesti kauppiasketjujen toi-
mintaan. Kaikki edellä mainittu vaikuttaa siihen, että meidän on pystyttävä kehittämään yhteistoimintaam-
me entistä tehokkaammaksi erityisesti ketjutoiminnan ja K-kauppiasyrittäjyyden näkökulmasta.

Tulevaisuudessa pärjäävät ne ketjut, jotka ovat tehokkaita ja tarkkaan asemoituja. Ketjujen tulee kes-
kittyä kilpailemaan joko hinnalla tai paikallisuudella ja hyvällä saavutettavuudella. Ketjutoiminnan tulee olla
kustannustehokasta, mikä saavutetaan suurilla hankintavolyymeillä ja selkeällä työnjaolla. K-kauppiaan on
tunnettava omat asiakkaansa erityisen hyvin. K-kauppiasyrittäjyys tuo kilpailuetua ketjutoimintaan, kun
kauppias johtaa hyvin henkilökuntaansa, on itse sitoutunut ja kun häneltä löytyy osaamista, riskinottohalua
ja –kykyä sekä paikallista soveltamista ja ketteryyttä.

Meillä on siis edelleen suuria haasteita edessämme. Tästä syystä on tärkeää löytää yhteinen näkemys
siitä, mitä tehdään ja sen jälkeen edetä johdonmukaisesti asiakkaan tarpeet muistaen. Se vaatii kurinalaista
luottamuskauppiastoimintaa, aktiivisia K-kauppiaita, tehokasta ja taloudellista tavaranhankintaa sekä hyvää
yhteistyötä Keskon kanssa.

Menestymisen avaimet ovat siis omissa käsissämme.

Kiitän K-kauppiaita, luottamuskauppiaita ja K-kauppiasliiton toimiston henkilökuntaa hyvästä työstä
vuonna 2004 ja toivotan menestystä vuodelle 2005.

PE N T T I KA L L I A L A

K-kauppiasliiton hallituksen puheenjohtaja
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Puheenjohtajan katsaus
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Toimitusjohtajan katsaus

K-kauppiasyrittäjyys 
– kehittyvää yrittäjyyttä

K-kauppiasliiton perustehtävä K-ryhmässä on K-kaup-
piasyrittäjyyden kehittäminen ja vahvistaminen. Vaikka lii-
ton perustehtävä tarkennettiinkin vasta muutama vuosi
sitten, nykyinen K-kauppiasyrittäjyysmalli on liki sadan
vuoden kehittämisen tulos. Se on oma mallinsa, jossa
työnjako Keskon ja K-kauppiaan välillä on määritelty ket-
jusopimuksissa. Tavoitteena on maksimoida tehokas ket-
jutoiminta ja toisaalta agressiivinen yrittäjälisäarvo.

K-kauppiasliiton (Maakauppiasliiton) perustami-
sesta 1912 vuoteen 1995 K-ryhmän toimintaa sopeutet-
tiin yrittäjyyteen. Vuonna 1993 voimaantullut kilpailulaki
ja vuodesta 1995 alkanut vähittäiskaupan nopea toimin-
taympäristön muutos vaativat meiltä nopeaa reagointia.
Valittiin ketjuliiketoimintamalli, jossa K-kauppias on yksi
osa arvoketjussa. Yrittäjyyttä lähdettiin sopeuttamaan ketjuliiketoimintamalleihin. Kesällä 2004 teettämäm-
me kansainvälisen vertailun mukaan kauppiasyrittäjäketjujen kehitys on ollut hyvin samankaltainen myös
muualla maailmassa. Saman selvityksen mukaan meidän yrittäjämallimme erilaisine tukitoimintoineen on
ehdottomasti maailman kärkitasoa. K-kauppiasyrittäjä tuottaa ketjutoiminnan päälle omalla aktiivisuudel-
laan lisäarvoa, jota meidän on vaalittava ja kehitettävä.

Arvojemme mukaan tavoitteemme on ylittää asiakkaiden odotukset joka päivä paikkakunnan par-
haassa kaupassa, motivoituneen henkilökuntamme kanssa. Tästä on hyvä jatkaa. K-kauppiasyrittäjyys ryh-
mämme kilpailuetuna säilyy ja rooli arvoketjussa kehittyy. Vuonna 2004 K-ryhmässä aloitti 80 uutta K-kaup-
piaista ja vuoden lopussa K-kauppiaita oli kaikkiaan 1313.

PA AV O MO I L A N E N,  
K-kauppiasliiton toimitusjohtaja 
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Työtä K-kauppiaiden hyväksi

K-kauppiasliiton perustehtävä on K-kauppiasyrittäjyyden kehittäminen
ja vahvistaminen. Liitto organisoi K-kauppiaiden yhteistoimintaa ja val-

voo heidän etujaan. K-kauppiasliiton luottamustehtävissä toimii noin sata
K-kauppiasta, jotka valvovat muiden K-kauppiasyrittäjien etuja toimialata-
solla yhdistyksissä ja ketjutasolla johtokunnissa. Yhdistysten ja ketjujohto-
kuntien tärkein tehtävä on tuoda esiin K-kauppiaiden näkemys alan kehi-
tykseen vaikuttavista kehittämiseksi K-ryhmän sisällä ja kaupan alan järjes-
töissä.

Luottamustehtävissä toimivien K-kauppiaiden eli K-luottamuskaup-
piaiden tukena työskentelee K-kauppiasliiton toimistossa noin kolmekym-
mentä henkilöä. Liiton toimisto tuottaa kaikille K-kauppiaille heidän työ-
tään helpottavia palveluita kuten koulutuksia, ammattilehtiä, viestintäpal-
veluita sekä virkistystoimintaa K-kauppojen henkilökunnalle. Lisäksi 
K-kauppiasliiton hallituksen ja toimialayhdistysten toiminta, muun muassa
kokoukset, järjestetään liiton toimistosta.

Toimialayhdistykset edistävät oman alansa eli ruokakaupan, erikois-
kaupan tai maatalous- ja rautakaupan asioiden kehittämistä ja vaikuttavat
alan yleisiin toimintaedellytyksiin kaupan keskusjärjestöjen kautta. Ketju-
johtokunnat puolestaan toimivat neuvoa-antavana toimielimenä Keskon
ketjuyksikön tehdessä päätöksiä ketjun toiminnan kehittämiseksi.  Ketju-
johtokuntaa kuullaan muun muassa ketjun konseptin, strategian ja toimin-
taperiaatteiden kehittämiseen liittyvissä asioissa.

K-kauppiasliiton K-Teamin toiminta perustuu K-kauppojen henkilö-
kunnasta ja K-kauppiaista muodostuvien vapaaehtoisten toimikuntien
työhön. Toimikunnat järjestävät omilla alueillaan koulutus- ja virkistystoi-
mintaa K-kauppojen väelle. Lisäksi vuosittain järjestetään kaksi suurtapah-
tumaa, K-Team Päivät ja K-Team Kevätristeily, jotka organisoidaan liiton
toimistosta käsin.

K-kauppiasliiton toiminta koskettaa kaikkia K-kaupoissa työskente-
leviä yli ketjurajojen. Toiminnan keskeisimpänä ohjaajana toimivat K-ryh-
män arvot, joista suunnitelmallisesti keskustellaan jatkuvasti myös K-kaup-
pojen henkilökunnan kanssa esimerkiksi K-Teamin valmennustilaisuuksis-
sa. Koko liiton toiminnan lähtökohtana on, että K-kauppiasyrittäjyyteen
perustuvat ketjut menestyvät markkinoilla ja kaikella toiminnalla pyritään
lähemmäksi tätä visioita.

K-kauppiasliiton organisaatio

K-kauppiaat

K-kauppiasliitto ry:n hallitus

K-ruokakauppias-
yhdistys ry

Hallitus

Ketjujohtokunnat:

K-maatalous- ja
rautakauppiasyhdistys ry

Hallitus

Ketjujohtokunnat:

K-erikoiskauppias-
yhdistys ry

Hallitus

Ketjujohtokunnat:

K-Team

Hallitus

Aluetoimikunnat

K-kauppiasliiton
toimisto

K-kauppojen
henkilökunta

• K-citymarket
• K-extra
• K-market
• K-pikkolo
• K-supermarket

• Andiamo
• Intersport
• K-kenkä
• Musta Pörssi

• K-maatalous
• K-rauta
• Rautia

• K-kauppiaiden yhteistoiminta
• Edunvalvonta
• Viestintä
• K-kauppojen henkilöstöresurssit
• Lehdet
• Markkinointi
• Taloushallinto
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Yleistä 

Suomen talous kasvoi vuonna 2004 noin 3 %. Talouden arvioidaan vuonna 2005 jatkavan noin 3 prosentin
kasvuaan. Yksityisen kulutuksen kasvuksi ennustetaan 2,6 % ja investointien arvioidaan nousevan 3,7 % kas-
vuun. Vuoden 2004 keskimääräinen inflaatio oli poikkeuksellisen alhainen 0,2 %. Vuonna 2005 kuluttajahin-
tojen nousun ennustetaan olevan vuositasolla 1,5 %. (ETLA) 

Elinkeinoelämän tutkimuslaitos (ETLA) ennustaa Suomen vähittäis- ja tukkukaupan myynnin määrän
kasvavan vuonna 2005 noin 3 %.  Tilastokeskuksen tammikuun kuluttajabarometrin mukaan kuluttajat luot-
tavat edelleen Suomen talouden ja oman taloutensa myönteiseen kehitykseen. 

Tilastokeskuksen mukaan työllisten määrä oli ennallaan kertomusvuoden lopulla. Työllisyysaste vuo-
den lopussa oli 66,3 prosenttia ja työttömiä oli 14 000 vähemmän kuin edellisen vuoden lopussa.  Työttö-
myysaste oli 7,7 prosenttia ja työttömänä oli 195 000 henkeä. Työnvälityksessä oli 21 000 uutta avointa työ-
paikkaa. Tilastokeskuksen työvoimatutkimuksen mukaan kaupan palkansaajien lukumäärä kasvoi vuonna
2004 myönteisesti. Talouden suotuisa kehitys ja ostovoiman poikkeuksellisen nopea kehitys paransivat kau-
pan yritysten työllistämisedellytyksiä. 

Päivittäistavarakaupan arvioitu markkinakasvu vuonna 2004 oli noin 1,5 %. Hintakilpailu, alkoholin hin-
nanalennus sekä kaupan omien merkkituotteiden myynnin kasvu laskivat hintoja tilastokeskuksen mukaan
arviolta 0,8 %. Rautakaupan myynnin kasvu vuonna 2004 oli RaSi ry:n mukaan 6,6 %. Maatalouskauppa on
pysytellyt aikaisempien vuosien tasolla, kun taas käyttötavarakauppa (kodintekniikka, urheilu, tavaratalot ja
huonekalut) kasvoi 5–7 %.

Kaupan Työnantajaliiton mukaan kaupan alalla oli palkansaajia vuonna 2004 keskimäärin 248 600. Tä-
mä on 4 200 enemmän kuin edellisenä vuotena ja kasvua oli kaksi prosenttia Suotuisa kehitys näkyi erityisen
hyvin vähittäiskaupassa, vaikka päivittäistavarakaupan myynti ei erityisen vahvasti lisääntynytkään. Vähittäis-
kaupassa palkansaajien lukumäärä oli 127 400, jossa nousua edellisvuodesta oli 5 000. Kasvuvauhti oli 4,1
prosenttia. 

Kaupan Työnantajaliitto ja Palvelualojen ammattiliitto pääsivät 15.12. yhteisymmärrykseen tulosopi-
muksen (tupo) soveltamisesta. Sopimus on voimassa 16.2.2005 – 30.9.2007.

Sopimuksen mukaan 1.3.2005 henkilökohtaisia palkkoja korotetaan 39 euroa (24 senttiä), kuitenkin
vähintään 2,5 % (raja-arvot 1580 euroa ja 9,80 euroa).

Palkkoja korotetaan sopimuskauden aikana vielä 1.6.2006 tulopoliittisen sopimuksen mukaan myö-
hemmin sovittavin tavoin.

K-kaupoissa oli vuonna 2004 
kaikkiaan noin 23 000 työntekijää.
Kirsi Korvensyrjä (vas.), Kari Par-
viainen ja Mila Toivonen palvelivat
asiakkaita K-supermarket Aisakel-
lossa Orimattilassa.
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K-kauppiaat 2004

– tutkimuksia kauppiasmalleista, johtamistaidoista, terveydestä, strategialogiikoista,
yhteiskuntavastuun toteutumisesta ja Mestarimyyjäkoulutuksesta
Vuoden 2004 lopussa K-kauppiaita oli 1313, jossa on edellisvuodesta vähennystä 65. K-ruokakauppiaita oli 944, erikoiskauppiaita 199 ja maa-
talous- ja rautakauppiaita 170. K-kauppiaiden keski-ikä oli 46 vuotta nuorimman K-kauppiaan ollessa 20-vuotias ja vanhimman 87-vuotias. 
K-kauppiaista naisia oli 17 %, tosin suurimmassa osassa K-kaupoista pariskunta hoitaa kauppaa yhdessä, vaikka K-kauppiasoikeudet olisivatkin
miehellä. K-kauppiasuraa kauppiailla oli takanaan keskimäärin 13 vuotta. Vuoden 2004 aikana kauppiasuransa aloitti 80 uutta K-kauppiasta.

Kauppiasmallit yleisiä eurooppalaisessa vähittäiskaupassa
K-kauppiasliitto selvitytti eri kauppiasmalleja, niiden toimintaperiaatteita sekä vahvuuksia ja heikkouksia. Tutkimukseen analysoitiin kaik-
kiaan 30 yritystä Euroopasta ja Pohjois-Amerikasta, minkä perusteella laadittiin eri kauppiasmallien luokittelu.

Vastoin yleistä luuloa kauppiasmallit ovat eurooppalaisessa vähittäiskaupassa erittäin yleisiä. Selvityksen perusteella 15 Euroopan
suurimmista vähittäiskauppayrityksistä on kauppiastoimintaa. Ainoastaan Iso-Britanniassa, saksalaisilla hard discountereilla tai osuustoi-
minnallisilla yrityksillä ei ole kauppiaita. Suurimmissa yrityksissä kauppiastoiminta on keskittynyt pääasiassa supermarket- ja lähikauppa/
convenience -ketjuihin, hypermarketeissa ja discountereissa kauppiaiden osuus on alhaisempi. 

Tutkimuksen mukaan K-ryhmässä kehitetty suomalainen K-kauppiasmalli erilaisine tukitoimintoineen on erittäin kilpailukykyinen
kaikkiin tutkittuihin malleihin verrattuna.

K-kauppiaiden johtamistaidoissa kehittämistä
Keskolainen johtaminen 5 -kurssin projektityössä kartoitettiin K-kauppiaiden johtajuuden tasoa. Erityisesti tarkasteltiin kauppiaiden ky-
kyä johtaa omaa kauppaansa ketjukonseptin mukaisesti sekä kykyä ohjata ja valmentaa henkilöstöä asiakkaiden odotusten ylittämisek-
si. Tutkimukseen haastateltiin ruoka-, rauta- ja maatalouskauppiaita. 

Kauppiaiden johtamistaidoissa ilmeni kolme merkittävää puutetta. Tärkein niistä on puute henkilöjohtamisen taidoissa. Syynä on
osin vaillinainen osaaminen, osin se, ettei kauppias kykene hahmottamaan sillä saavutettavia hyötyjä. Toiseksi kauppiaskohtaisessa laa-
tujohtamisessa on nähtävissä osaamispuutetta ja sen taso vaihtelee kovasti. Kolmas ongelma on, että kauppiaat eivät tunne asiakkaita
riittävän syvällisesti. 

Kaikkiin kolmeen pulmaan projektiryhmä antaa kehitysehdotuksia. Työryhmässä olivat mukana Kalle Kiviharju, Mikko Mykrä, Min-
na Liuksiala, Eija Suvanto ja Jani Karotie.

Tulevaisuuden yrittäjämallit
Projektityöryhmä Tapio Pesonen, Tuulia Rauhala-Kaltio, Jukka Räisänen ja Heimo Vuorio tutkivat Keskon kansainvälistymisvalmennus 
8 -kurssin projektityössään erilaisia kauppiasyrittäjämalleja ja etsivät niiden kehityskohteita. Tarkasteltavana olivat ruoka- ja rautakauppa. 

Selvityksen mukaan suurin ero K-ryhmän ja muiden kauppiasmallien välillä ovat Keskon tarjoamat kauppapaikka- ja rahoituspal-
velut, joita ei käytännössä muilla kauppiasketjuilla ole. Sopimusteknisesti taas Keskon malli on oletettavasti tiukempi kuin muilla, lukuun
ottamatta tiukkoja franchising-ketjuja.

Työryhmän näkemys on, että K-ryhmän nykymalli vaatii yhä kehitystyötä. Tulevaisuudessa yrittäjämalleja voidaan joutua laajenta-
maan siten, että ns. myymäläpäällikön ja nykyisen kauppiasyrittäjämallin välimaastoon tulisi uusia yrittäjämalleja tai ketjusopimuksia.
Käytössä voisi nykyisen ketjuliiketoimintamallin ohella olla 1–2 muuta liiketoimintamallia. Uudet mallit kehitettäisiin K-ryhmän omista
lähtökohdista, perustuen asiakkaiden tarpeisiin ja kilpailukyvyn varmistamiseen.

Kauppiaat voivat työssään kohtuullisen hyvin
K-kauppiaat voivat keskimääräisesti hyvin työssään. Tieto käy ilmi 

K-kauppiaille, heidän puolisoilleen ja yhtiömiehilleen syk-
syllä 2004 tehdystä VIRE-terveyskyselystä.

Kyselyn mukaan kauppiailla oli vähän sairaus-
poissaoloja ja ne olivat verrattain lyhyitä. Useimmil-

la vastaajilla ei ollut poissaoloja lainkaan. Joka
seitsemännelle työstä suoriutuminen

aiheutti kuitenkin sairauk-
sien tai vammojen
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oireita. Osa ilmoitti joutuvansa niiden takia joskus keventämään työtahtiansa. Tavallisimmin
työntekoa rajoittivat niska-hartiaseudun vaivat. 

Merkittävää ylipainoisuutta esiintyi vastaajamiesten keskuudessa hieman keskivertoa enem-
män. Ylipainoisten määrä oli myös selvästi nousussa vuoteen 2001 verrattuna, jolloin kysely tehtiin
ensimmäisen kerran.

Työuupumusta esiintyi kauppiailla keskimäärin kohtuullisesti. Psykosomaattisia oireita,
kuten väsymystä, unihäiriöitä, päänsärkyä ja jännittyneisyyttä todettiin myös jonkin verran. 
Lisäksi vastaajat olivat keskivertoa hieman useammin kyynistyneitä.

Kauppiaiden ensimmäinen kuntostartti
K-kauppiaille järjestettiin syksyllä ensimmäistä kertaa räätälöity kuntostartti Vierumäellä. Kurssi-
laisten fyysinen kunto arvioitiin testillä ja jokaiselle laadittiin henkilökohtainen kunto-ohjelma.
Omaa ohjelmaa noudatettiin neljän kuukauden mittaisen etäjakson ajan, jonka jälkeen tarkas-
tettiin, miten suunnitelmat ovat toteutuneet. Kurssilaiset saivat myös vinkkejä mm. ravinnosta ja
ruokavaliosta sekä stressin hallinnasta.

Menestyneiden kauppiaiden strategialogiikat
Tampereen teknillisen yliopiston diplomi-insinööri Anssi Tikka tutki diplomityössään, millä erilai-
silla johtamis- ja yrittäjyystoimintatavoilla K-ryhmässä menestyneet kauppiaat toimivat. Tutkimus
osoitti, että jokaisella kauppiaalla on toiminnassaan omat ydinperiaatteensa, strategialogiikkan-
sa. Toimintatavat erosivat jopa yllättävän paljon toisistaan, kauppiaan persoonallisuudesta riip-
puen. Edes saman ketjun tai toimialan kauppiailla ne eivät olleet samanlaiset. 

Joitain yhteneväisyyksiäkin silti löytyi. Kaikki kauppiaat korostivat päällimmäisenä asiakaslähtöisyyyden merkitystä liiketoiminnalle.
Tärkeitä asioita olivat kauppiaasta riippuen muun muassa pitkäaikaiset asiakassuhteet, asiakkaan ehdoilla toimiminen ja oikean valikoi-
man tarjoaminen. Kaikille yhteistä oli myös voimakas kehittämisen halu. Kolmas piirre oli henkilöstön hyvinvoinnin merkitys ja siitä erityi-
sesti huolehtiminen. 

Yhteiskuntavastuun toteuttaminen K-kaupoissa
Tradenomi Anna Turunen tutki Haaga Instituutin ammattikorkeakoulussa tekemässään opinnäytetyössään, kuinka Keskon yhteiskunta-
vastuu toteutuu kauppiastasolla. Tutkimuksessa tarkasteltiin, kuinka kauppiaat ovat sisäistäneet uudet arvot ja miten ne toteutuvat päi-
vittäisessä työssä.

Tutkimus osoitti, että yhteiskuntavastuu-termi ei ole selkeä kauppiaille. Käytännössä kauppiaiden toiminta kuitenkin monesti to-
teuttaa yhteiskuntavastuuta hyvän kauppiastavan, korkean moraalin ja yrittäjyyden ansiosta. 

K-ryhmän arvoja kauppiaat eivät olleet omaksuneet kovin hyvin. Sen sijaan kauppiaiden omat yrittämiseen, suorittamiseen ja vel-
vollisuuksien täyttämiseen liittyvät perusarvot olivat vahvasti esillä. Tärkeimmiksi arvoiksi haasteltavat nimesivät perheen, ympäristöys-
tävällisyyden ja ekologisuuden. 

Mestarimyyjäkoulutusta arvostetaan
Tradenomi Kirsi Venäläinen selvitti Savonia-ammattikorkeakoulun opinnäytetyössään, kuinka oppilaitosten Mestarimyyjäkoulutuspro-
sessia voisi kehittää vastamaan paremmin kohderyhmien tarpeita. Tietoa kerättiin opiskelijoilta, opettajilta ja koulutuksen päätöstilai-
suuksiin osallistuneilta K-kauppiailta. Lisäksi tutkimukseen haastateltiin K-kauppiasliiton aluetiedottajia. 

Tutkimuksen mukaan Mestarimyyjäkoulutusta arvostetaan kovasti oppilaitoksissa, sillä se antaa opiskelijoille käytännönläheisen
tavan lähestyä kaupan alaa, K-ryhmää ja työelämää. Kokonaisuutena koulutuksen toteu-

tusta pidettiin hyvänä, mutta myös käytännön kehi-
tyskohteita mm. opintomateriaaliin ja tenttiky-
symyksiin liittyen tuotiin esiin. Koulutuksen

päätöstilaisuuksia pidettiin erittäin hyvinä ja
hyödyllisinä. Erityisesti kauppiaan puheenvuoroa kiitel-

tiin. Tutkimuksen mukaan merkittävin tekijä koulutuksen on-
nistumisessa oppilaitoksessa on kuitenkin yhteysopettajan
aktiivisuus.
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K-kauppiasliiton ansio- 
ja toimintamerkit:
K-RUOKAKAUPPIASYHDISTYS

Pronssiset toimintamerkit
Jantunen Eija
Jukkara Tarja
Kaurola Jukka
Naumanen Pekka
Penttinen Mauri
Runokangas Olli
Virnes Ari

K-ERIKOISKAUPPIASYHDISTYS

Pronssiset toimintamerkit
Harjunen Matti
Hällström Mirja
Laitinen Mika
Sanisalo Mika
Siitari-Lempinen Kirsi
Tersa Kati
Tiitinen Sanna

K-MAATALOUS- JA
RAUTAKAUPPIASYHDISTYS

Hopeiset ansiomerkit
Kaikkonen Timo
Lakkapää Juha
Pronssiset toimintamerkit
Aalto Seppo
Erkinheimo Mika
Harjunpää Kari
Heiskanen Arto
Hurri Sanna
Koivumäki Tero
Laakso Arto
Lahtela Ismo
Mäkinen Janne
Oksanen Marko
Ollila Antti
Pessi Veijo
Räsänen Kalevi
Taavetti Kristiina
Tersa Timo
Toivonen Hannu
Vahteri Petri

K-Teamin vuoden aluetoimikunnaksi valittiin
Oulu-Kainuun toimikunta. Vuoden K-Team tyy-
piksi valittiin kauppias Jani Salmela. K-Teamin
parhaasta porukkahengestä palkittiin Kuopion
toimikunta. 

K-kauppiasliiton hallitus myönsi  teollisuuden
yhteistyökumppaneille hopeisia ansiomerkkejä:
Paloranta Pentti
Malmberg Pertti
Alapappila Juha

K-kauppiasliiton toimistosta hopeisen ansio-
merkin saivat Anneli Ruusunen ja Jaana Veini ja
pronssisen toimintamerkin Antti Ore ja Tarja
Pajamäki.

Vuonna 2004 diplomikauppiaan arvonimen
saivat: 
Petri Lappalainen, K-rauta Oulunkylä, Helsinki
Özgül Okoh-Tenhunen, 
K-citymarket Raksila, Oulu
Pekka Sihvola, K-kenkä City, Helsinki
Margit Tuomola, 
K-market Järvikansa, Luopioinen
Aimo Aalto, K-market Pirkka, Varkaus
Markku Hautala, K-market Marski, Porvoo
Raija Leena Särkilahti, K-rauta, Oulu

Tasavallan presidentti myönsi kauppaneuvok-
sen arvonimen diplomikauppias Heikki Taka-
mäelle Tampereelta ja talousneuvoksen arvoni-
men kauppias Olavi Korpisaarelle Hausjärveltä.

Tasavallan presidentin 6.12.2003 K-kauppiaslii-
ton anomuksesta myöntämät kunniamerkit
jaettiin kevätkokouksessa 29.3.2004 seuraaville
henkilöille:
Etelätalo Ari (SVR Ar), 
Harjupatana Kari (SL Ar), 
Kareinen Markku (SVR M I kr), 
Karvinen Matti (SVR M I kr), 
Kaulamo Pentti (SL Ar), 
Koivuniemi Pekka (SVR Ar), 
Liukku Erkki (SVR M I kr), 
Metsovuori Martti (SVR M I kr), 
Mäkinen Matti (SVR M I kr), 

Ruotsalainen Arto (SVR Ar) ja 
Vinni Martti (SVR M I kr).

Rautakesko valitsi vuoden K-rautakaupaksi
K-rauta Naumasen Joensuusta ja vuoden Rau-
tiaksi Kaustisen Kauppakeskuksen. K-rauta-ket-
jun vuoden tavarantoimittajaksi valittiin Fiskars
Consumer ja Rautian Uponor Suomi. Vuoden
kasvattajakauppiaana palkittiin Simo ja Leila
Vuorenmaa Ilmajoen K-maataloudesta.

Vuoden kasvattajakauppiaina erikoiskaup-
piaista palkittiin kauppiaat Jari Laaksomaa ja
Pia Rustari-Laaksomaa, Intersport megastore
Suomenoja, Espoo.

Intersport-ketju palkitsi vuoden tavarantoimit-
tajana IC Companys Finland Oy:n ja Musta
Pörssi -ketju AV-Komponentti Oy:n.

Mestarimyyjäkoulutuksen vuoden kouluttaja-
ketjuna palkittiin Anttila, jonka koko henkilö-
kunnasta 73 % suoritti Mestarimyyjäkoulutuk-
sen loppuun asti. Parhaana kehittäjäketjuna
palkittiin Musta Pörssi.

Ministeri Sinikka Mönkäre ja tasa-arvovaltuu-
tettu Päivi Romanov palkitsivat tasa-arvopal-
kinnolla K-supermarket Raisio Centerin tunnus-
tuksena tasa-arvon edistämisestä.

Kotimaiset Kasvikset ry:n järjestämässä Suo-
men Paras Hedelmä- ja vihannestiimi 2004 -kil-
pailussa Supermarket -sarjassa voiton vei K-su-
permarket Itäpoiju Uudestakaupungista ja Hy-
permarket-sarjassa K-supermarket Hyrylä Tuu-
sulasta.

Suomen Leipuriliiton järjestämän Vuoden lei-
päkauppa 2004 -kilpailun voitti K-citymarket
Seinäjoki.

K-supermarket Länsitori Tampereelta sai 
Recognised for Exellence in Europe -tunnus-
tuksen Suomen Laatupalkinto 2004 -kilpailus-
sa.

Huomionosoitukset 2004 

K-KAUPPIASLIITON, KESKON JA SUOMEN LUONNONSUOJELULIITON KEHITTÄMÄN K-YMPÄRISTÖKAUPPADIPLOMIN SAIVAT SEURAAVAT KAUPAT:
K-citymarket: Seppälä
K-supermarketit: Alajärvi, Artomarket, Eväskontti, Haapajärvi, Hollola, Hyrylä, Hyvätuuli, Härkätie, Joutsa, Joutsensilta, Jukola, Kala-

joki, Kauhajoki, Karkkila, Kauppapaikka, Kauppatori, Keskipiste, Kemi, Kittilä, Kuopio, Kuhmo, Kurikka, Länsiväylä,
Mainio, Mesikka, Nikkilä, Nivala, Närpiö, Oulainen, Petonen, Pietari, Pohjantähti, Pudasjärvi, Rakuuna, Rokkala,
Ruukkimarket, Sotkamo, Tahiti, Veljmies, Ykkönen ja Ylitornio

K-marketit: Euro Ale, Kaarnikka, Kalevantori, Kastanja, Kello, Neulamäki, Osteri, Pattijoki, Ruokavinkki, Rusko ja Tyrnävä
Rautiat: Järvelä, Salo ja Tampere
Rautia/
K-maataloudet: Hurri, Salonen, Veljekset Heiskanen ja Öystilä
K-maataloudet: Lakkapää, Korpisaari, Otra, Kouvola, Kuopio, Lappeenranta, Oulu ja Turku
K-raudat: Järvenpää, Lielahti ja Rovaniemi
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K-ruokakauppiasyhdistys palkitsi vuoden 
kasvattajakauppiaana kauppias Janne 
Rinteen K-market Kaisaniemi, Helsinki. 

Suomen Yrittäjät valitsivat vuoden nuoreksi
yrittäjäksi kauppias Mirja Sjöblomin K-market
Hermannista Simpeleeltä. Myös useita 
K-kauppiaita valittiin vuoden yrittäjiksi omilla
paikkakunnillaan.                                        ➜

Erikoiskauppojen ketjut valitsivat vuoden
2004 ketjukauppiaiksi seuraavat henkilöt:
Intersport: Timo ja Sanna Tiitinen, 
Intersport megastore Lielahti, Tampere
Musta Pörssi: Mika Sanisalo ja 
Mari Korpinen, Musta Pörssi Rauma
Andiamo: Sari Dammert, Andiamo 
Järvenpää ja Helsinki
K-kenkä: Tiina Salmela, K-kenkä Oulu
Kesport: Ilkka Alppi, Kankaanpään Alppi Oy

K-kauppiasliiton kunniamerkin saivat:
Etelätalo Ari, Hirvoila Aila, Järvinen Jouko,
Kalmi Pekka, Karvinen Matti, Liukku Erkki,
Rinne Jyrki ja Öystilä Ilpo

K-Teamin pronssiset toimintamerkit jaettiin
seuraaville henkilöille: Ahonen Markku,
Alanko Jenni, Drushinin Piia, Keto-Tokoi
Pia, Nurminen Vesa, Pentti Timo, Piipponen
Harri, Rantala Janne, Riekkinen Timo, Soini-
nen Pertti, Tikkala Satu ja Tuomi Teija

➜

➜

➜

➜
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KETJU: K-CITYMARKET K-EXTRA K-MARKET K-PIKKOLO K-SUPERMARKET ANDIAMO

Kauppoja kpl: 51 344 331 70 153 22
Myynti milj €: 1 607 346 1 036 93 1351 23

Johtokunta: pj Kari Salminen Pentti Kaulamo Arto Keromaa* Olli Runokangas* Hannu Kuusiniemi* Ari Huumonen
vpj Jari Lehto Risto Isokangas Jaakko Iso-Möttönen*** Tuomo Makkonen* Timo Könttä** Sari Dammert

jäsenet Päivö Eilu Jukka Kaurola Markku Hautala Sari Ahonen* Päivi Korolainen Jaana Ruotsalainen
Arto Hämäläinen Marko Käkelä Petri Itälinna Pasi Eronen Kari Mettiäinen
Sirkka Kurki Heli Laine Matti Leppälä Petri Hallikas** Ville Pellinen
Timo Kuusisto Petteri Niskanen Jukka Marttila Mauri Penttinen
Toni Pokela Esko Pernu Pekka Naumanen Tapio Tamminiemi
Rauno Törrönen Olli Pollari Kai Pekola Jouni Tiainen
Lasse Walldén Jarmo Viertola Sami Suomela**** Heikki Toivakka

*osan vuotta   **pj osan vuotta ***pj 1.3. alkaen   ****varapj 9.3. alkaen

Kaikkien K-kauppojen myynti Suomessa oli vuonna 2004 yhteensä 7 336 milj. € ja ne työllistivät noin 23 000 henkeä.

Lisäksi 135 K-kauppaa ja kauppa-autoa toimi K-ruokakauppaketjujen ulkopuolella.
K-ruokakauppojen myynti Suomessa oli yhteensä 4 547 milj. €

Ketjujen ulkopuolella
toimi K-kauppiasve-
toisina 35 Kesportia,
52 Kenkäexperttiä ja
15 muuta K-erikois-
kauppaa.
K-erikoiskauppojen
myynti yhteensä oli
488 milj. €.

12

K-erikois-
K-ruokakauppiasketjut kauppiasketjut
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K-KENKÄ INTERSPORT MUSTA PÖRSSI K-MAATALOUS K-RAUTA RAUTIA

29 58 59 100 43 102
24 218 177 688 530 421

Rauno Mäkinen Harri Hällström Jari Koistinen Tomi Korpisaari Seppo Paalasmaa Pasi Viitanen
Jyrki Aalto Tapio Tolppanen Jouni Kuivaniemi Arto Heiskanen Jukka Lakkapää Timo Kaikkonen
Pasi Aro Mika Laitinen Jan Boström Seppo Aalto Antti Hiilesniemi Kaj Björklöf

Jyrki Mollgren Jaakko Juntunen Sanna Hurri Petri Lappalainen Sirpa Kaalikoski
Tea Rahkonen Jouko Järvinen Juha Lakkapää Jouni Niemi Jussi Perälä
Janne Riihimäki Pasi Poukka Hannu Loukko Timo Tersa Ilpo Öystilä

Rami Virta Simo Vuorenmaa

Lisäksi 38 K-kauppaa toimi K-rautakauppiasketjujen ulkopuolella.
K-maatalous- ja rautakauppojen myynti Suomessa oli yhteensä 
1 696 milj. €.
K-raudoista  ja Rautioista 46 on samalla K-maatalouskauppoja.

K-ryhmässä toimi vuonna 2004 myös 26 Anttila-tavarataloa, 
7 Kodin Ykkönen -sisustustavarataloa sekä Anttila-postimyynti 
ja NetAnttila.
Näiden yhteenlaskettu myynti oli 605 milj. €.

13

K-maatalous- ja 
rautakauppiasketjut
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K-kauppiasliiton hallituksen toiminta

K-kauppiasliiton hallitus piti kertomusvuoden aika-
na kuusi kokousta. Hallitus uudisti K-kauppiaiden

osakeomistussuosituksen, jonka mukaan K-kauppias
hankkii aloittaessaan liiketoiminnan 1000 kappaletta
Keskon A-osakkeita ja jatkossa omistaa Keskon A-
osakkeita vähintäänkin määrän, joka vastaa kauppi-
aan edellisen kalenterivuoden perusteella laskettuja
kolmen viikon ostoja Keskosta.

Hallitus vahvisti liiton mission ja vision ja täs-
mensi liiton strategian kuuluvaksi: K-kauppiasyrittä-
jyyttä kilpailuetuna vahvistetaan. Liiton hallituksen ja
Keskon johdon toimesta järjestettiin elokuussa K-ryh-
män menestyksen eväät -seminaari. Seminaarissa
kuultiin alustuksia, tehtiin ryhmätöitä ja etsittiin rat-
kaisuja 
K-ryhmän yhteisiin kehittämiskohteisiin. K-kauppias-
liiton toimesta kesällä laadittu kauppiasyrittäjyysmal-
leja koskeva selvitys osoitti, että kauppiasyrittäjyys on
Euroopassa ja Pohjois-Amerikassa arvioitua yleisem-
pää. Laadittu selvitys on johtanut useisiin K-kaup-
pias-yrittäjyyden kehittämistä tukeviin hankkeisiin.

Kilpailuvirasto pyysi K-kauppiasliitolta ja K-ruokakauppiasyhdistykseltä vastinetta ja selvitystä eräiden
ruokakaupan ketjujen väitetystä kilpailunrajoituslain vastaisesta hinnoittelusta vuosina 1997–2000. Kilpailu-
virasto on saattanut asian markkinaoikeuden ratkaistavaksi.

K-kauppiasliitto teki syksyllä K-kauppiaiden terveydentilaa koskevan tutkimuksen yhteistyössä Medi-
vire Oy:n kanssa. Vastaava tutkimus tehtiin vuonna 2001.

Hallitus uudisti kantansa kauppojen aukioloaikojen vapauttamiseksi kaikista rajoituksista sekä julkisti
kantansa käsikauppalääkkeiden saamiseksi elintarvikeliikkeiden valikoimiin.

Vähittäiskaupan Ammattikasvatussäätiö
Säätiö tuki K-kauppiaitten ja K-kaupan henkilökunnan koulutusta myöntämällä stipendejä koulutushank-
keisiin 558 762 eurolla. Säätiön aluerahastot tukivat K-ruokakauppojen alueellisia koulutus- ja kokemusten-
vaihtotilaisuuksia.

Tuottojen ja kulujen jakauma 2004 
Sisältää K-kauppiasliitto ry:n, K-ruokakauppiasyhdistyksen, K-erikoiskauppiasyhdistyksen ja K-maatalous- ja
rautakauppiasyhdistyksen yhteenlasketut tuotot ja kulut. 

K-KAUPPIASLIITON HALLITUS 2004

Pentti Kalliala, puheenjohtaja, 
K-supermarket Raisio Center, Raisio
Tapio Särkilahti, varapuheenjohtaja, 
K-rauta Oulu Äimärautio, Oulu
Heimo Välinen, K-supermarket Seilori, 
Espoo
Pekka Lehtinen, K-market Manu, 
Hämeenlinna
Kari Salminen, K-citymarket Myyrmäki, 
Vantaa
Jukka Säilä, K-kenkä Koskikeskus, Tampere
Mauno Hyttinen, Intersport, Joensuu
Veijo Tuppuri, K-rauta 75, Vantaa
Simo Vuorenmaa, K-maatalous, Ilmajoki
Paavo Moilanen, K-kauppiasliitto, Helsinki
Hannu Rinne, sihteeri, K-kauppiasliitto, 
Helsinki 
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K-ruokakauppiasyhdistys ry

Ruokakauppa hinnanalennusten kourissa
K-ruokakauppiasyhdistyksen tehtävänä on kehittää ja vahvistaa 

K-ruokakauppiasyrittäjyyttä ja varmistaa K-ruokakaupan
ketjujen menestyminen markkinoilla. Tehtävää toteuttavat ket-
jujohtokunnat ja yhdistyksen hallitus.

Päivittäistavarakaupan kasvu lähes pysähtyi Suomessa vii-
me vuonna ja jäi vain noin 1,5 % plussalle. Päivittäistavarakaup-
pa ry:n jäsenyritysten myynninkehitys jäi ainoastaan 0,3 % posi-
tiiviseksi. Päivittäistavaroiden hinnat laskivat tilastokeskuksen
mukaan vuonna 2004 0,8 %. Ilman alkoholituotteiden hinnanlas-
kua kasvuksi olisi voitu kirjata noin kolme prosenttia. Tiukka hin-
takilpailu sävytti ruokakauppaa Suomessa koko vuoden. 

Erityisesti oluella käytiin näkyvää ”hintasotaa” ympäri maata. Kaupan omien merkkien osuuden kasvu
oli vuodelle myös tunnusomaista.

K-ruokakauppojen markkinaosuus laski vuoden aikana arviolta 0,3 % ja oli 35,5 %. K-kauppiasketjuis-
ta parhaiten myyntiä kehittivät K-citymarket-ketju + 4,0 % ja K-supermarket-ketju + 1,5 %. Sen sijaan K-mar-
ket- ja K-extra-ketjut jäivät myynnin kehityksessä miinukselle. Syynä tähän oli pääasiassa kauppiasmuutok-
set toisiin ketjuihin.

Verkostoa ja K-ketjuja muokattiin vuoden kuluessa paremmin nykytilannetta vastaavaksi. K-supermar-
ket-ketjua vahvistettiin lukumääräisesti siirtämällä siihen kauppoja K-market-ketjusta. Ruokakesko aloitti
helmikuussa 2004 halpahintaketju Cassan testaamisen Suomessa 12 myymälällä. Lisäksi K-pikkolo-kauppo-
ja siirrettiin Keskon ja Neste Markkinointi Oy:n yhteisyritykselle Pikoil Oy:lle, jolloin kauppiaat luopuivat
näistä paikoista.

K-ruokakauppiasyhdistys keskittyi toiminnas-
saan luottamuskauppiastoiminnan kehittämiseen.
K-luottamuskauppiaille jaettiin tammikuussa uudet
käsikirjat, joissa ohjeistettiin K-luottamuskauppias-
työtä. Ohjeistus otettiin kauppiaiden taholta  posi-
tiivisesti vastaan. Johtokunnat keskittyivät ketjujen
myynninkehittämisasioihin ja yhdistyksen hallitus
puolestaan hallintoasioiden lisäksi mm. SAP- ja Pih-
vi-projektien läpivientiin kauppiaskunnassa sekä
ketjukauppiaiden kannattavuuskysymyksiin. 

Myyntikatteen lasku kovan hintakilpailun
seurauksena vuoden lopulla huolestutti kauppiaita.
Myös ruokakaupan strategiset kysymykset puhutti-
vat. Toiminnan keskeisiä  tunnuslukuja seurattiin
ketjuseurantaraportilla.

K-kauppojen henkilökuntaa innostettiin 
K-Teamin järjestämillä Porukassa on Poweria -val-
mennuksilla. Niitä järjestettiin ympäri Suomea 10 ja
niihin osallistui yhteensä  3000 myyjää ja kauppiasta.
Tilaisuudet olivat luonteva jatko aiemmille K-Tea-
min järjestämille valmennuksille. Lisäksi ketjut kou-
luttivat kaupan henkilökuntaa omissa heille suunna-
tuissa  valmennuksissa. Myös Mestarimyyjäkoulu-
tukseen osallistuttiin kaupoissa entiseen tapaan.

Vuonna 2005 ruokakaupan kokonaismarkki-
noiden kasvuksi ennustetaan 1 %.

HE I M O VÄ L I N E N

K-ruokakauppiasyhdistyksen hallituksen puheenjohtaja

K-RUOKAKAUPPIASYHDISTYS RY:N
HALLITUS 2004:

Heimo Välinen, puheenjohtaja, 
K-supermarket Seilori, Espoo
Pekka Lehtinen, varapuheenjohtaja, 
K-market Manu, Hämeenlinna
Kari Salminen, varapuheenjohtaja, 
K-citymarket, Myyrmäki
Hannu Kuusiniemi, K-supermarket Kahveri,
Kerava (lopetti kauppiaana syksyllä)
Arto Keromaa, K-market Citykumpu, 
Outokumpu (helmikuuhun asti)
Jaakko Iso-Möttönen, K-market Kirsikka,
Ämmänsaari (maaliskuusta alkaen)
Pentti Kaulamo, K-extra Kaulamo, 
Konnuslahti
Olli Runokangas, K-pikkolo, Porthaninkatu,
Helsinki (syyskuuhun asti)
Petri Hallikas, K-pikkolo Pietarinkatu, 
Helsinki (lokakuusta alkaen)
kutsuttuna Kalervo Haapaniemi,
toimitusjohtaja, Ruokakesko, Helsinki
sihteerinä Osmo Savolainen,
kenttäpäällikkö, K-kauppiasliitto ry, Helsinki
Vuonna 2004 hallituksen kokouksia pidettiin
kuusi  ja ylimääräisiä puhelinkokokouksia
kaksi. Ketjujohtokuntien kokouksia oli yh-
teensä 33.
Yhdistyksen kevätkokous pidettiin 29.3.2004
Helsingin Messukeskuksessa ja syyskokous
6.11.2004 niin ikään Helsingin Messukeskuk-
sessa, kummatkin samana kokouspäivänä 
K-kauppiasliiton vuosikokousten kanssa.
K-ruokakauppiasyhdistyksellä oli jäseniä 
vuoden 2004 lopussa 944, joka  on 60 vä-
hemmän kuin edellisenä vuonna.
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K-erikoiskauppiasyhdistys

K-erikoiskaupan ketjut kasvattivat 
osuuttaan markkinoilla
K-erikoiskauppiasyhdistyksen tehtävänä on kehittää ja vahvistaa
K-erikoiskauppiasyrittäjyyttä ja huolehtia siitä, että K-ryhmän eri-
koiskaupan ketjut menestyvät markkinoilla. Käytännössä tehtä-
vää suorittavat ketjujohtokunnat ja yhdistyksen hallitus.

K-ryhmän erikoiskaupan ketjut menestyivät markkinoilla
vuonna 2004. Lähes kaikki ketjut ylittivät oman alansa mark-
kinakasvun. Intersport-ketjun myynti kasvoi 11,3 % ja Kesport-
kauppojen vastaavasti 15,4 %, kun alan arvioitiin kasvaneen 6 %.
Musta Pörssi -ketju kasvoi 10,0 %, kun alan kehitykseksi arvioitiin
7 % ja K-kenkä-ketjunkin myynti ylitti arvioidun markkinakasvun
lähes kahdella prosentilla ollen + 3,9 %. Andiamo-ketjun kehitys-
tä heikensivät järjestelyt ketjun sisällä. Se jäi 1,6 % miinukselle.

Andiamo-ketjun kilpailukykyä päätettiin parantaa laajentamalla niitä K-kenkä-ketjun kauppoihin
”shop in shop” -tyyliin. Musta Pörssi -ketjuun saatiin jälleen K-kauppiaita yrittäjiksi ns. Kesko-vetoisiin pis-
teisiin. Alan kilpailutilanne näyttäisi olevan normalisoitumassa.

K-erikoiskauppiasyhdistys lujitti ketjujen menestysedellytyksiä avoimella toiminnalla ja yhteistyöllä
myyntiyksikköjen kanssa. Ketjujen johtokunnat pureutuivat ajankohtaisiin tavarapeli- ja markkinointikysy-
myksiin huolella ja tosiasioita suoraan tarkastellen. Oikea toimintamalli yhteistyöhön tuntui löytyneen. Yh-
distyksen hallitus käsitteli puolestaan hallintoasioiden lisäksi Poswell-projektin etenemistä ja sen vaikutuksia
ketjukauppiaisiin, ketjukauppiaiden tuloksien kehittymistä sekä kauppiasreservien kasvattamisjärjestelmän
luomista erikoiskaupan ketjuille.

Tammikuun starttipäivillä kaikille luottamuskauppiaille jaettiin uudet K-luottamuskauppiaan käsikirjat
ohjaamaan heidän työtään.

Toimintaa seurattiin johtokunnissa ja hallituksessa ketjuseurannalla. Ketjukauppojen tulos säilyi en-
nallaan tai hieman parani. Vaihtelut olivat kuitenkin kauppakohtaisesti melko suuria.

K-erikoiskauppojen henkilökunta kohotti
osaamistaan vuoden aikana mm. osallistumalla ak-
tiivisesti Mestarimyyjäkoulutukseen sekä K-Teamin
järjestämään Porukassa on Poweria -valmennuksiin
240 myyjän ja kauppiaan joukolla. Musta Pörssi- ja
Intersport – ketjuissa osallistuttiin innolla arvostet-
tuihin Pro School -koulutuksiin. Myös kenkäketjut
suunnittelevat vastaavaa myyjäkoulutusta.

Vuonna 2005 erikoiskauppojen myynnin ar-
vioidaan kasvavan Suomessa noin 2–3%.

JU K K A SÄ I L Ä

K-erikoiskauppiasyhdistyksen 
hallituksen puheenjohtaja

K-ERIKOISKAUPPIASYHDISTYS RY:N
HALLITUS 2004

Jukka Säilä, puheenjohtaja, 
K-kenkä Koskikeskus, Tampere
Mauno Hyttinen, varapuheenjohtaja, 
Intersport Joensuu, Joensuu
Ari Huumonen, Andiamo Lahti, Lahti
Rauno Mäkinen, K-kenkä Lappeenranta,
Lappeenranta
Harri  Hällström,
Intersport megastore Turku, Turku
Jari Koistinen, Musta Pörssi, Kouvola
kutsuttuna Matti Laamanen, 
toimitusjohtaja, Keswell, Helsinki
sihteerinä Osmo Savolainen,
kenttäpäällikkö, K-kauppiasliitto ry, Helsinki
Vuonna 2004 pidettiin viisi hallituksen 
kokousta ja yksi puhelinkokous. 
Ketjujohtokuntien kokouksia oli 21.
Yhdistyksen kevätkokous pidettiin 29.3.2004
Helsingin Messukeskuksessa ja syyskokous
5.11.2004 Scandic Hotel Continentalissa
Helsingissä K-Team päivien yhteydessä. 
Kokouksiin osallistui yhteensä noin 75 hen-
kilöä.
K-erikoiskauppiaita oli vuoden 2004 lopussa
199, joka on neljä enemmän kuin edellisenä
vuonna. 
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K-maatalous- ja rautakauppiasyhdistys

K-ryhmän rautaketjut menestyivät 
markkinoilla
K-maatalous- ja rautakauppiasyhdistyksen tehtävänä on kehit-
tää ja vahvistaa K-maatalous- ja rautakauppiasyrittäjyyttä sekä
huolehtia, että sen ketjut menestyvät markkinoilla. Käytännössä
tehtävää hoitavat ketjujen johtokunnat ja yhdistyksen hallitus.

Vuosi 2004 oli edelleen menestyksellinen K-ryhmän rauta-
ketjuille ja rautakauppiaille. Rautia-ketjun myynninkehitys oli 
+ 6,0 % ja K-rauta-ketjun + 8,9 %. Alan yleinen kehitys jäi RaSi:n
mukaan hieman näitä pienemmäksi. Rautia ketjuun kuului 102
kauppaa ja K-rautaketjuun 43 kauppaa. Markkinaosuus rauta-
kaupassa oli noin 35 %.  K-maatalousketjun myynti ja alan mark-
kinat kasvoivat hienoisesti edellisestä vuodesta.

K-maatalousyhtiöt sulautui 1.7.2004 emoyhtiöönsä Maatalouskesko Oy:öön. Yhtiön edustus säilyi 
K-maatalousketjun johtokunnassa.

K-rauta- ja Rautia-kauppiaiden tulos kehittyi vuoden aikana markkinatilanteesta johtuen hyvin suotui-
sasti, mutta K-maatalouskauppiaidenkin tulos säilyi entisellä tasolla. Kauppakohtaiset erot olivat etenkin 
K-maatalouskaupoissa melko suuret.

Yhdistyksen toiminnassa ketjujen johtokunnat kiinnittivät erityistä huomioita asiakaslähtöisyyteen,
markkinoinnin terävöittämiseen sekä tarjonnan kohdentamiseen. 

Yhdistyksen hallitus keskittyi hallintoasioiden lisäksi riittävästä kilpailukyvystä huolehtimiseen erityi-
sesti tavarakaupassa sekä rautakaupan konseptien uudistamiseen tämän päivän vaatimuksia ja kilpailutilan-
netta vastaavaksi. Myös uusien K-maatalouskauppiaiden löytäminen lopettavien tilalle huolestutti edelleen
luottamuskauppiaita.

Yhteishenkeä ja luottamusta haettiin yhdistyk-
sen K-kauppiaiden ja Keskon välille keskustelemalla
avoimesti ongelmista. Näissä asioissa saavutettiinkin
parempia tuloksia. Avoimuus lisääntyi ja kauppiaat
osallistuivat entistä aktiivisemmin yhteisten asioiden
valmisteluun. Hallituksessa seurattiin myös tarkasti
SAP-projektin etenemistä ja sen vaikutuksia alan
kauppiaisiin. 

Hallitus ja johtokunnat kannustivat jäseniään
osallistumaan vuosittaiseen Mestarimyyjäkoulutuk-
seen. Raudan ja maatalouden Mestarimyyjäfinaalit
järjestettiin syksyn 2004 ostopäivien yhteydessä Tam-
pereella. Ketjukauppiaat ja myyjät osallistuivat ketju-
yksiköiden järjestämiin koulutustapahtumiin sekä 
K-Teamin Porukassa on Poweria -valmennukseen eri
puolilla Suomea vajaan 300 osallistujan voimin.

K-luottamuskauppiastoiminnan kehittämis-
projekti saatiin vuoden aikana valmiiksi ja kukin luot-
tamuskauppias sai uudet käsikirjat  toimintansa tuek-
si ja ohjeeksi.

Vuonna 2005 rakentamisen kasvuksi arvioi-
daan noin 4 %. Maatalouskauppa pysynee vuoden
2004 tasolla.

VE I J O TU P P U R I

K-maatalous- ja rautakauppiasyhdistyksen 
hallituksen puheenjohtaja

K-MAATALOUS- JA RAUTAKAUPPIAS-
YHDISTYS RY:N HALLITUS 2004

Veijo Tuppuri, puheenjohtaja, K-rauta 75,
Vantaa
Simo Vuorenmaa, varapuheenjohtaja, 
K-maatalous Vuorenmaa, Ilmajoki
Seppo Paalasmaa, K-rauta Merituuli, Espoo
Jukka Lakkapää, K-rauta Lakkapää, Tornio 
Pasi Viitanen, Rautia, Mänttä
Timo Kaikkonen, Rautia, Haukipudas
Tomi Korpisaari, K-maatalous Korpisaari,
Riihimäki
Arto Heiskanen, Rautia/
K-maatalous Vieremä, Vieremä
kutsuttuna Matti Halmesmäki,
toimitusjohtaja, Rautakesko ja 
Maatalous- ja Konekesko, Vantaa
sihteerinä Osmo Savolainen,
kenttäpäällikkö, K-kauppiasliitto ry, Helsinki
Vuonna 2004 pidettiin neljä hallituksen ko-
kousta ja yksi ylimääräinen puhelinkokous.
Johtokuntien kokouksia oli ketjuilla yhteen-
sä 26.
Yhdistyksen kevätkokous pidettiin Helsin-
gin Messukeskuksessa 29.3.2004 samana
päivänä K-kauppiasliiton kevätkokouksen
kanssa ja syyskokous Tampereella
27.11.2004 raudan ostopäivien yhteydessä.
Ketjujen syyskokoukset pidettiin myös sa-
massa yhteydessä.
Jäseniä yhdistyksessä oli vuoden 2004 lo-
pussa 170 , joka on 9 vähemmän kuin edel-
lisenä vuonna.
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K-luottamuskauppiastoiminnan kehittäminen 

K-luottamuskauppiastoiminnan kehittämiseksi luo-
tiin vuosien 2003 ja 2004 aikana yhteistyössä kaup-

piaiden ja K-instituutin kanssa K-luottamuskauppiaan
käsikirja. Käsikirjan tarkoituksena ja tavoitteena on auttaa
päivittäisessä luottamuskauppiastyössä. 

Tällaiselle ohjekirjalle oli olemassa selkeä tarve. Toi-
minta oli ketjutoiminnan myötä monipuolistunut ja laajentu-
nut niin paljon, että K-luottamuskauppiaana aloittaminen ei
enää millään voinut onnistua ilman seikkaperäisiä toiminta-
ohjeita. Toisaalta kokeneemmatkin kauppiaat kaipasivat työ-
hönsä ns. kättä pitempää. ”Vanhoilla eväillä” ei voitu enää
päästä juuri pitemmälle, sillä luottamuskauppiaan työ oli muut-
tunut ammattimaisemmaksi ja tarvitsi onnistuakseen selvästikin
omia erityisosaamisalueita. Siinä käsikirja voi auttaa. 

K-luottamuskauppiaan käsikirja pitää sisällään K-kauppiasliiton strategian ja tavoitteet, mutta myös eri organisaatiotasojen roolit
ja tehtävät. Käsikirja selvittää esimerkiksi, miten johtokunnan tai toimialayhdistyksen hallituksen tulee toimia ja mitä niiden pitää saada
aikaan toimiakseen tavoitteellisesti kaikkien kauppiaiden yhteiseksi eduksi. Jotta jokainen osaisi toimia omassa luottamuskauppiasteh-
tävässään oikein, on hänellä siihen nyt myös toimenkuva, josta selviävät tehtävän vaatimukset, tarkoitukset sekä tavoitteet. Kansiossa on
niin ikään ohjeet nykyään niin tärkeälle viestinnälle ja keskustelulle julkisuuden kanssa, unohtamatta virallisia sääntöjä ja muita epäviral-
lisempia ohjeita. 

Kansiossa löytyy myös K-luottamuskauppiaalle valmis esityspaketti erilaisia tilaisuuksia ajatellen. Toivottavasti tarjottu materiaali
kuluu kauppiaiden käytössä.

Uusi koulutus- ja reservijärjestelmä
Edellä mainitun perus- ja kehitystyön rinnalla syntyi myös uusi K-luottamuskauppiaiden koulutus- ja johtamismalli. Siinä uudet aloittavat
luottamuskauppiaat saavat oman koulutusohjelman, joka koostuu useammasta vuoden kuluessa annettavasta perehdyttämis- ja koulu-
tusosiosta. Kehittäminen ja opastus on erityisesti suunnattu luottamustehtävien alkuaikoina tarvittaviin taitoihin. 

Kokeneitakaan K-luottamuskauppiaita ei ole unohdettu. Heille on tarjolla valmennusta esiintymistaitojen hiomisesta aina kauas-
kantoisten strategioiden ja tulevaisuuden kuvien luomiseen. On siis pyritty kattamaan kaikkien erityistarpeet tehtävän tasosta tai koke-
muksesta riippumatta.

Joka syksyinen ongelma on ollut joko isommassa tai pienemmässä mittakaavassa uusien luottamuskauppiaiden valinta. Ehdok-
kaita on ollut monasti vaikea löytää. Tilanteen parantamiseksi olemme rakentaneet jatko-ohjelmaksi K-luottamuskauppiaiden reservi-
järjestelmän. Siinä jäsenrekisteritietojen perusteella kartoitetaan mahdolliset reservikauppiaat ketjuittain ja analysoidaan esiin sopivim-
mat kauppiaat. Huomioon otetaan tietysti kunkin halukkuus luottamustehtäviin, sillä tehtävät tarvitsevat rinnalleen selvän innostuksen.
Muutoin asioiden hoitaminen käy pitemmän päälle ylivoimaisen raskaaksi. Vasta ehdokkaan kanssa käydyt henkilökohtaiset keskustelut
antavat selkeän käsityksen haluista ja sitä kautta myös onnistumisen mahdollisuuksista.

Reserviohjelma on käytössä syksyllä 2005 tämän vuoden valintoja tukemassa.

Osaamistutkimuksen tuloksia
K-luottamuskauppiastoimintaa arvioidaan tarkoitusta varten kehitetyllä ja luottamuskauppiasorganisaatiota mittaavalla osaamistutki-
muksella, jossa kunkin vaikuttajatahon mielipiteet pystytään näkemään erikseen. Tutkimuksesta selviää, mitä mieltä toiminnan tuloksis-
ta ovat ketjukauppiaat, luottamuskauppiaat ja keskolaiset ketjujohdon ihmiset. Tällä tavoin pyritään löytämään poikkeamat ja ratkaise-
maan ongelmat tapauskohtaisesti.

Osaamistutkimuksen tulokset raportoitiin ja niistä  kerrottiin tutkimuksen ilmestymisen jälkeen Kauppias-lehdessä. Lisäksi luotta-
muskauppiaille esiteltiin oman toimialansa numerot ja tilanne tarkemmin analysoituna toimialojen starttipäivillä tammikuussa.

Viimeisimmät tutkimustulokset kertovat joka tapauksessa hienoisesta kehityksestä parempaan päin. Johtokuntien ja hallitusten
työ olisi siis tehostumassa.

OS M O SAV O L A I N E N

kenttäpäällikkö
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Yhdessä Keskon kanssa perustetun koulutuspäällikön työtehtävän tavoitteena on vahvistaa moti-
voituneen ja ammattitaitoisen henkilökunnan saamista K-kauppaan ja K-ryhmään jatkossakin. Si-
dosryhmäverkostoa on ylläpidetty oppilaitosten ja K-kauppiaiden välillä ja organisoitu opetussuun-
nitelmien kehittämistä käytännön tasolle varsinkin Retail-merkonomikoulutuksen osalta. Suurimmat
haasteet on työssäoppimisen organisoimisessa ja tähän onkin kiinnitetty erityistä huomiota. 

Oppilaitoksissa on pidetty opiskelijoille kymmeniä K-ryhmää koskevia informaatiotilaisuuk-
sia. Niiden kautta tavoitettiin satoja sekä toisen asteen että ammattikorkeakoulujen opiskelijoita.
Yhdessä K-instituutin kanssa järjestettiin kaksi viikon mittaista koulutusta oppilaitosten edustajille
nimikkeellä ”Kauppaopettajien vähittäiskauppavalmennus” . Näihin valmennuksiin osallistui yli 20
kaupallisen oppilaitoksen edustajaa. 

Lisäksi K-ryhmän edustaja oli mukana muun muassa Helsinki Business Collegen advisory 
boardissa ja Helsingin kauppakorkeakoulun Pienyrityskeskuksen ohjausryhmässä.  

K-kauppojen ja Keskon kiinnostavuutta työnantajana mitattiin
Keskon ja K-kauppojen kiinnostavuutta työnantajana selvitettiin syksyllä 2004 Talentumin tekemäs-
sä opiskelijoiden ja työssäkäyvien mielikuvatutkimuksessa. Sen mukaan Kesko kiinnostaa yhä työn-
antajana, mutta toimialana tukku- ja vähittäiskauppa jää kuitenkin trendikkäämpien alojen jalkoihin.
Alaa ei nähdä dynaamisena ja kehityshenkisenä, vaan varsin vanhoillisena. Varsinkin palkkausta ja
tuotekehitysaktiivisuutta pidetään heikkona. Sen sijaan liiketoimintamoraalia sekä tuotteiden ja pal-
veluiden laatua pidetään hyvänä.

Opiskelijoista 44 prosenttia ja työntekijöistä 36 prosenttia menisi Keskoon töihin vähintään
melko mielellään. K-kauppaan menisi töihin 25 prosenttia opiskelijoista ja 21 prosenttia jo työelä-
mässä olevista. 

Kaikkiaan tutkimuksessa selvitettiin 87 yrityksen kiinnostavuutta. Sekä opiskelijat että työssä-
käyvät listasivat Keskon sijalle 34 ja K-kaupat sijalle 74. K-kaupat pärjäsivät Tradekan ja S-ryhmän vä-
hittäiskauppoja paremmin kummankin ryhmän kohdalla. Sen sijaan Keskon edelle opiskelijat asetti-
vat Stockmannin ja työssäkäyvät sekä Stockmannin että S-ryhmän.

Next Step -messuilla tammikuussa 2004 K-ryhmän osastolla vieraili mm. valiokuntaneuvos Pentti Arajärvi.

K-kauppojen henkilöstöresurssit 
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K-Teamin toiminta vuonna 2004 painottui K-kauppojen henkilökunnan ammattitaidon kehittämi-
seen ja työssäviihtymisen parantamiseen. Päätehtäväksi määriteltiin K-kauppojen arvojen viemi-

nen myyjätasolle ja toiminnan tavoitteeksi osaavampi, innostuneempi ja paremmin työssään viihty-
vä K-kaupan työntekijä. K-Teamin rooli koko K-ryhmän yhteisenä hengenluojana ja yli ketjurajojen
ulottuvan yhteenkuuluvuuden edistäjänä on kiistaton, ovathan K-Teamin jäseninä kaikki K-ryhmäläi-
set – K-kaupan henkilökunta ja keskolaiset.

Arvojen viemiseksi K-kaupan henkilökunnalle järjestettiin mittava koko maan kattanut val-
mennuskierros 2.3.–4.9.2004. Yhteensä tilaisuuksia oli 11, joihin osallistui noin 3200 K-kaupan ja Kes-
kon henkilökuntaan kuuluvaa.

K-Teamin Kevätristeily järjestettiin 15.-16.5.2004 m/s Mariellalla. Risteilyn teemana oli K-Tea-
min vuoden 2004 teemaa tukien Porukassa on Poweria! ja tavoitteena oli tarjota yhteinen tapahtu-
ma K-ryhmäläisille yhteishengen kohottamiseksi.

K-Teamin 13 aluetoimikuntaa järjestivät vuoden mittaan runsaasti erilaisia tapahtumia kaup-
piaiden ja K-kauppojen henkilökunnan ammattitaidon ja työssäviihtymisen edistämiseksi sekä alu-
eellisen yhteenkuuluvuuden ylläpitämiseksi. Ohjelmassa oli niin koulutuksia kuin virkistäviä ulkoilu-
tapahtumiakin. Alueilla järjestettiin talvipäiviä, kesäteatteriesityksiä, sisävesiristeilyjä, keilaturnauk-
sia, elämyspäiviä sekä ulkoilu- ja urheilutapah-
tumia, jotka saattoivat K-väen sankoin joukoin
yhteen. Kurssitoimintaan kuuluivat kaupoille
suunnatut juusto- ja viinikurssit, grillikauden
avajaiset, turvallisuus- ja ensiapukoulutukset,
hygienialuennot sekä tapakoulutukset. 

Pyhäinpäivänä 6.11.2004 järjestettiin 
K-Team Päivät ja Mestarimyyjäfinaalit Helsingin
Jäähallissa. Perinteiseen K-väen tapahtumaan
saapui noin 4700 K-ryhmäläistä ympäri Suo-
mea. Mestarimyyjäkoulutuksen jännittävien yk-
silö- ja joukkuefinaaleiden lisäksi ohjelmaan
kuuluivat monipuoliset ammattimessut sekä K-
kauppiasliiton, toimialayhdistysten ja ketjujen
syyskokoukset kauppiaille. Päivistä laadittiin
myös ympäristötutkimus, jonka tarkoituksena
oli kartoittaa tapahtuman kokonaisympäristö-
vaikutukset. Raporttia pyritään hyödyntämään
tulevien vuosien tapahtumien suunnittelussa.

K-Teamin aluetoimikuntien puheenjoh-
tajat kokoontuivat 17.11.2004 suunnittelemaan
seuraavan vuoden aluetoimintaa niin, että 
K-kaupan arvot ja asiakaslähtöinen palveluyri-
tysajattelu ohjaisivat toimintaa. Kaupan asiak-
kaan päätöksenteko perustuu arvoihin ja tun-
teisiin. K-kaupan henkilökunnan työssäviihty-
minen perustuu onnistumisiin, arvostukseen,
yhteishenkeen ja luottamukseen. K-Teamin tär-
keä rooli arvomaailman ja työmotivaation ke-
hittäjänä jatkuu siis myös vuonna 2005. 

K-Team – K-kauppojen yhteisen menes-
tyksen hyväksi!

TA P I O SÄ R K I L A H T I

K-Teamin hallituksen puheenjohtaja

K-TEAMIN HALLITUS 2004

kauppias Tapio Särkilahti (pj)
kauppias Taimi Kärnä (vpj)
kauppias Pekka Lehtinen

diplomikauppias 
Mauno Hyttinen

kauppias Simo Vuorenmaa
Pia Keto-Tokoi

kauppias Mikko Nenonen 
(osan vuotta)

Tommi Karlsson (osan vuotta)
Heikki Niemi 

Esa Nordqvist
Kaisa Junikka

Kimmo Savinainen (siht.)
Hallitus kokoontui 

kertomusvuonna 3 kertaa.

Tiimityötä ja liikuntaa Yyterin
beach-volley turnauksessa.

K-Team 2004 – Porukassa on Poweria!

Tapio Särkilahti
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K-Teamin vuoden 2004 päätehtävä oli K-ryhmän yhteisten arvojen vieminen K-kaupan henkilöstölle. Päätehtävän toteut-
tamiseksi K-Team järjesti keväällä laajan suosion saaneen Porukassa on Poweria! -valmennuskiertueen. Tämä mittava

valmennusoperaatio oli K-Teamin vuoden tärkein yksittäinen tehtävä. Yhteensä valmennuksia järjestettiin yksitoista ympäri
Suomea 2.3.–4.9.2005. Tilaisuuksiin osallistui yhteensä noin 3200 K-kaupoissa työskentelevää. 

Valmennuksissa keskityttiin Trainers´ Housen yritysvalmentaja Olli Keskisen johdolla avaamaan K-ryhmän arvoja arki-
kielelle. Painopisteeksi oli tällä kertaa valittu hyvän työyhteisön luominen ja ylläpitäminen sekä sen merkitys kaupalle ja sen
tulokselle. Oikean tunnelman luominen johtaa osaltaan haluttuun asiakaslähtöisempään toimintaan, joka taas vaikuttaa
myönteisesti kaupan asiakkaisiin ja tulokseen. 

Tilaisuuksien tarkoituksena oli myös lisätä K-ryhmäläisten innostusta ja yhteenkuuluvaisuuden tunnetta yli ketjurajo-
jen sekä antaa osallistujille mahdollisuus vaihtaa kokemuksia oman kaupan toimintatavoista. Arvojohtajuus ja asiakaslähtöi-
nen toimintatapa tukevat yrittäjyyteen perustuvien K-kauppojen kilpailuedun vahvistamista ja asiakaslähtöisen kulttuurin ra-
kentamista.   

Aktiivisimmin koulutuksiin osallistui K-erikoiskauppojen henkilökunta. K-ruokakauppojen väki oli toiseksi aktiivisinta
ennen K-rauta- ja maatalouskauppoja.

Osallistujien palautteen perusteella aihetta pidettiin kiinnostavana ja tärkeänä. Tilaisuudet koettiin innostaviksi ja an-
toisiksi. Lisäksi osanottajat kertoivat saaneensa valmennuksista virtaa ja uusia ideoita päivittäiseen työhönsä.  

K-Teamissä on nyt tehty suunnitelman
mukaisesti työtä K-ryhmän arvojen, asiakasläh-
töisen toimintatavan ja palveluyritysajattelun
viemiseksi K-kaupan henkilökunnalle vuodesta
2001 lähtien. Vuonna 2002 K-Team järjesti
massiiviset Innostu Asiakkaasta – valmennuk-
set ja vuonna 2003 oli vuorossa 62 alueellista
vuorovaikutteista Hyvä ei riitä – Huiput toimi-
vat toisin! -arvoluentoa. Tämä pitkäjänteinen
työ on omalta osaltaan myös tutkimusten mu-
kaan kantanut hedelmää. 

K-Team – Porukassa on Poweria!
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Porukassa on Poweria! – henkilöstövalmennukset K-kaupoille

Hyvässä työyhteisössä pitää olla oikeanlainen tunnelma.

Valmennukset saivat osallistujat miettimään K-ryhmän arvojen merkitystä.
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PVM TAPAHTUMA/KOULUTUS PA I K K A K U N TA JÄ R J E S T Ä J Ä OS A L L I S T U J A M Ä Ä R Ä

1.1.-30.6. Mestarimyyjäkoulutuksen etäopiskelu 
K-maatalous-kaupoissa K-kauppiasliitto/Mestarimyyjäkoulutus 126

12.1. Hygienkompetens -kurs Mariehamn K-Team Åland 45
13.1.-14.2. K-Team vastaava -infot (7 tilaisuutta) Helsinki (2), Hammaslahti, 

Jyväskylä, Turku, Lahti ja Oulu K-Teamin aluetoimikunnat 219
13.-14.1. MRY:n hallituksen ja johtokuntien starttipäivät Espoo K-kauppiasliitto/Yhteistoiminta 30
20.-21.1. RKY:n hallituksen ja johtokuntien starttipäivät Helsinki K-kauppiasliitto/Yhteistoiminta 60
27.1. Hygienkompetens -kurs Mariehamn K-Team Åland 20
27.-28.1. ERY:n hallituksen ja johtokuntien starttipäivä Helsinki K-kauppiasliitto/Yhteistoiminta 30
7.2. Bowlingkväll Mariehamn K-Team Åland 36
14.2. Ystävänpäivätanssit Tammela K-Team Turku-Pori 110
21.2. Jääkiekko-ottelu Oulu K-Team Lappi 46
24.2. Jääkiekko-ottelu Helsinki K-Team Pääkaupunkiseutu-Hämeenlinna 50
24.2. Besök i Önningeby museet Önningeby K-Team Åland 15
29.2. Talvitapahtuma Kalpalinna K-Team Pääkaupunkiseutu-Hämeenlinna 400
2.3. Porukassa On Poweria! -valmennus Helsinki K-kauppiasliitto/K-Team 465
5.3. Juusto- ja viinikurssi Lahti K-Team Lahti-Kotka-Kouvola 40
9.3. Förstahjälpkurs Malax K-Team Österbotten 15
11.3. Porukassa On Poweria! -valmennus Kuopio K-kauppiasliitto/K-Team 241
13.2.-22.3. Mestarimyyjäkoulutuksen etäopiskelu K-rauta- ja 

Rautia-kaupoissa K-kauppiasliitto/Mestarimyyjäkoulutus 1083
14.3. Talvitapahtuma Himos K-Team J:kylä, T:re, Lahti-Kotka-Kouvola 300
15.3.-4.4. Liikutaan Yhdessä Kohti Hyvää Työhteisöä! 

-liikuntakampanja K-kauppiasliitto/K-Team, Kesko, Plussa 2400
15.3.-21.4. Fjärrstudier i Aktuell Utbildning i affärerna K-köpmannaförbundet/Mästarförsäljarutbildning 123
17.3. Porukassa On Poweria! -valmennus Kuusankoski K-kauppiasliitto/K-Team 243
21.3. Talvitapahtuma Tahkovuori K-Team Kuopio, Joensuu, Mikkeli-L:ranta 220
22.3. Mediaseminaari osa I Tampere K-kauppiasliitto/Viestintä 16
22.3.-30.4. Mestarimyyjäkoulutuksen etäopiskelu kaupoissa K-kauppiasliitto/Mestarimyyjäkoulutus 8100
23.3. Porukassa On Poweria! -valmennus Seinäjoki K-kauppiasliitto/K-Team 126
23.3. Trädgårdskurs Mariehamn K-Team Åland 15
15.4. Porukassa On Poweria! -valmennus Turku K-kauppiasliitto/K-Team 283
20.4. Porukassa On Poweria! -valmennus Tampere K-kauppiasliitto/K-Team 414
3.4. ja 24.4. Hohtokeilausturnaus Turku ja Pori K-Team Turku-Pori 270
20.4. ja 21.4. Turvallisuuskoulutus Kemi ja Rovaniemi K-Team Lappi 85
26.4. Porukassa On Poweria! -valmennus Helsinki K-kauppiasliitto/K-Team 684
27.4. Porukassa On Poweria! -valmennus Oulu K-kauppiasliitto/K-Team 238
28.4. Ost- och vinkurs Vasa K-Team Österbotten 46
4.5. Porukassa On Poweria! -valmennus Jyväskylä K-kauppiasliitto/K-Team 206
6.5. Turvallisuuskoulutus Hämeenlinna K-Team Pääkaupunkiseutu-Hämeenlinna 15
11.5. Mediaseminaari osa I Vantaa K-kauppiasliitto/Viestintä 19
15.-16.5. K-Team Kevätristeily Helsinki K-kauppiasliitto/K-Team 1920
17.-18.5. Aktuell Utbildning -semifinaler Åbo K-köpmannaförbundet/Mästarförsäljarutbildning 16
25.5. Grillikauden avajaiset -kurssi Oulu K-Team Oulu-Kainuu 56
26.5. Naturvandring Mariehamn K-Team Åland 30
1.-2.6. Päättäjä-seminaari Espoo K-kauppiasliitto/Yhteistoiminta 14
5.6. Aktuell Utbildning -finaler i K-Träffen Nådendal K-köpmannaförbundet/Mästarförsäljarutbildning 3
5.-6.6. K-Träffen Nådendal K-köpmannaförbundet/K-Team 180
12.6. Katukoripalloturnaus Turku K-Team Turku-Pori 25
19.6. Kesäteatteri Pyynikki K-Team Tampere 192
19.6. Kesäteatteri Suomenlinna K-Team Pääk.s-H:linna ja Lahti-Kotka-Kouvola 266
19.6. Kartingtapahtuma Alahärmä K-Team Seinäjoki-Vaasa 248
24.7. Kallavesj´-risteily Kuopio K-Team Kuopio 61
31.7.-1.8. Rantalentopalloturnaus Yyteri K-Team Turku-Pori 90
7.8. Meriristeily Oulu K-Team Oulu-Kainuu 107
21.-22.8. K-Open Tennis Tampere K-kauppiaslitto/K-Team ja Keskon kerho 90
21.8. Vesijärvi-risteily Lahti K-Team Lahti-Kotka-Kouvola 120
28.8. Kuutamotanssit Tampere K-Team Tampere 130
30.8.-1.10. Mestarimyyjäkoulutuksen semifinaalit Espoo K-kauppiasliitto/Mestarimyyjäkoulutus 350
30.8.-1.10. Mestarimyyjäkoulutuksen joukkuetentit kaupoissa K-kauppiasliitto/Mestarimyyjäkoulutus 359
31.8. ja 2.9. Mestarimyyjäkoulutuksen info teollisuuden K-kauppiasliitto/Mestarimyyjäkoulutus ja 

yhteistyökumppaneille Helsinki Markkinointi 110
3.-5.9. Ruskaviikonloppu Levi K-Team Lappi ja Oulu-Kainuu 136
4.9. Porukassa On Poweria! -valmennus Levi K-kauppiasliitto/K-Team 42
4.9. Wiipurin Walloitus -risteily Lappeenranta K-Team Joensuu ja Mikkeli-Lappeenranta 51
4.9. Formula-K Cartinghändelse Alahärmä K-Team Österbotten 85
11.-12.9. Kalanperkauskurssi Meri-Teijo K-Team Turku-Pori 60
12.9. Syysrieha Kuusaa K-Team Jyväskylä 28
28.9. Leipä-, viini- ja juustokurssi Helsinki K-Team Pääkaupunkiseutu-Hämeenlinna 180
4.-5.10. EA1-ensiapukurssi Tampere K-Team Tampere 18
5.10. Mediaseminaari osa II Helsinki K-kauppiasliitto/Viestintä 12
9.10. Juusto- ja viinikurssi Jyväskylä K-Team Jyväskylä 34
11.-12.10. EA2-ensiapukurssi Tampere K-Team Tampere 11
11.10., 14.10. , 25.10.Eläydy asiakaspalveluun -koulutus Hämeenlinna, Lahti ja Helsinki K-kauppiasliitto/K-Team/aluerahasto 428
16.10. Juusto- ja viinikurssi Oulu ja Kajaani K-Team Oulu-Kainuu 80
17.10. Kylpylämatka Turku K-Team Turku-Pori 55
18.10.-3.12. Mestarimyyjäkoulutuksen etäopiskelu oppilaitoksissa K-kauppiasliitto/Mestarimyyjäkoulutus 2554
6.11. K-Team Päivät Helsinki K-kauppiasliitto/K-Team 4685
6.11. Mestarimyyjäkoulutuksen yksilö- ja 

joukkuefinaalit K-Team Päivillä Helsinki K-kauppiasliitto/Mestarimyyjäkoulutus 117
13.-21.11. Mestarimyyjä- ja 

Aktuell Utbildning-finalistien opintomatka Shanghai K-kauppiasliitto/Mestarimyyjäkoulutus 38
16.11. Esiintymistaitoseminaari Helsinki K-kauppiasliitto/Viestintä 9
marras-joulukuu Pikkujoulut, 10 tilaisuutta Helsinki, Vasa, Imatra, Joensuu, 

Kajaani, Mariehamn, Oulu, Turku,
Kuopio ja Jyväskylä K-Teamin aluetoimikunnat 1745

25.11. Juusto- ja viinikurssi Lapua K-Team Seinäjoki-Vaasa 50
27.11. Mestarimyyjäkoulutuksen yksilö- ja 

joukkuefinaalit; rauta ja maatalous Tampere K-kauppiasliitto/Mestarimyyjäkoulutus 36
Lisäksi Vähittäiskaupan Ammattikasvatussäätiön K-kauppiaiden aluerahastot järjestivät useita koulutus- ja kokemustenvaihtotilaisuuksia. 31529

K-kauppiasliiton tapahtumat ja koulutukset 2004

2004  9.3.2005  08:59  Sivu 22



23

K
-K

A
U

P
P

IA
S

L
II

T
T

O
2

0
0

4

K-kauppiasliitto kustansi viime vuonna
kahta eri lehteä, jotka olivat Kauppias ja
Kehittyvä Kauppa. Kauppias on K-kau-
pan uutislehti ja Kehittyvä Kauppa koko 
K-ryhmän ammattilehti. Kauppias-lehti pai-
nottaa uutisoinnissaan ja kommenteissaan
kauppiasnäkökulmaa. Kehittyvä Kauppa
puolestaan tukee K-kaupan henkilökunnan
ammatillista kehittymistä sekä välittää toimivia
käytäntöjä, ideoita ja innostusta K-ryhmän sisällä ja kau-
pan alalla yleensä.

K-kaupan uutislehtenä Kauppias kirjoitti viime vuonna run-
saasti mm. myynnin kehittymisestä eri tavara-aloilla. Esillä oli
myös ns. aktivoiva kauppapaikkamaksu ja osittain sen innoittama-
na lehden palstoilla käytiin vireää yleisönosastokeskustelua. 

Juttuja tehtiin myös Cassa-halpamyymäläkokeilusta ja sen
mahdollisista vaikutuksista K-kauppiasyrittäjyyden tulevaisuuteen.
Niin ikään seurattiin Keskon pääjohtajavalintaa.

Keskeisimmällä sijalla Kauppias-lehdessä olivat vuoden
mittaan kuitenkin K-kauppiasliiton ja sen eri jäsenyhdistysten ko-
koukset ja valmennustilaisuudet. Niin ikään K-kauppiasyrittäjyy-

teen liittyvät tutkimukset, kauppojen
avaukset ja kauppiaiden palkitsemiset sai-
vat paljon palstatilaa.

Kaupan alan palkkataulukot ja auki-
oloajat työajanlyhennyksineen julkaistiin
nyt myös ruotsinkielisinä. Kauppias-lehden
ruotsinkielisessä osuudessa oli myös kaup-
piashaastatteluita ja juttuja K-Träffenistä ja
muista vastaavista tapahtumista.

Kehittyvässä Kaupassa oli runsaasti
näyttäviä kauppajuttuja ja kauppiaiden

haastatteluita asiakasnäkökulmaa unohtamatta. Lehden osatee-
moja vuoden mittaan olivat Asiakas Nyt, Toimiva yhteistyö, Myy-
mälä mediana, Hyvä olo, Ideat ja uutuudet ja Menestyvä brändi.
Koko lehden sisällön käsittäviä teemoja olivat puolestaan Kaupan
Tekijät -tilastonumero ja MM-Startti.

Kehittyvä Kauppa nosti esiin myös kaupan alan seminaareja
ja tutkimuspäiviä sekä teki kauppajuttuja entistä laajemmalta alu-
eelta, mm. Englannista, Unkarista, Sloveniasta, Nepalista ja Sak-
sasta. Uudella Kirjat-palstalla esiteltiin koko joukko uusia, mielen-
kiintoisia kirjoja.  

K-kauppiasyrittäjyys esillä
K-kauppiasliiton viestintätiimin päätehtävä on K-kauppiaiden maineen rakentaminen, kauppiasammatin houkuttelevuuden lisääminen
ja K-kauppojen työnantajamaineen kohottaminen. Vuonna 2004 tavoitteen eteen tehtiin töitä perinteisen lehdistötiedottamisen, sidos-
ryhmätoiminnan, neuvonnan ja mainoskampanjan avulla. Suurin vastuu K-kauppiaan maineesta on jokaisella K-kauppiaalla itsellään,
mutta liiton viestintä toimii K-kauppiaan tukena omilla toimenpiteillään.

K-kauppiasliitto liittyi vuoden 2004 alusta mukaan Keskon ja Nuoren Suomen yhteistyösopimukseen. Sopimus antoi mahdollisuu-
den paikalliseen yhteistyöhön K-kauppiaiden ja Sinettiseurojen välillä. Valtakunnallisella tasolla toteutettiin muun muassa hyvin julki-
suutta saanut K-ruokakauppojen ja Nuoren Suomen Riemureppu-kampanja, jossa jaettiin liikuntavälineitä iltapäiväkerhoille.

K-ryhmä ja Nuorkauppakamarit solmivat yhteistyösopimuksen ”Vaihtoehtona yrittäjyys” -pääteeman tiimoilta. Vuoden kuluessa
järjestettiin seitsemän eri yrittäjyysprojektia ympäri maata. Parhaana palkittiin Turun Nuorkauppakamarin toteuttama yrittäjyys-dvd pe-
ruskoululaisille.

K-ryhmä esitteli tammikuisilla Next Step -messuilla Helsingissä työpaikkamahdollisuuksiaan osastolla, jonka suunnittelivat ja to-
teuttivat Jyväskylän ammattikorkeakoulun Tiimiakatemian opiskelijat. Keväällä järjestettiin perinteisesti lähes 90 Mestarimyyjäkoulutuk-
sen päätöstilaisuutta oppilaitoksissa, joiden opiskelijat olivat osallistuneet edellisenä syksynä Mestarimyyjäkoulutuksen etävaiheeseen.
Syksyllä pidettiin viisi yhteistoimintapäivää, joissa kaupallisten oppilaitosten opettajille ja rehtoreille kerrottiin K-ryhmän tuoreimpia kuu-
lumisia. Opettajan K-kansion kalvo- ja esitemateriaalia päivitettiin syksyllä.

Vuonna 2003 alkanutta K-kauppiaskampanjaa jatkettiin aikakauslehdissä. Mainoskampanjalla pyrittiin muuttamaan asiakkaiden
mielikuvaa K-kauppiaista persoonallisempaan ja nuorekkaampaan suuntaan teemalla ”K-kauppiasyrittäjän 110 % asenne”. Kampanjaan
tehtiin kolme uutta mainosta kolmen vanhan rinnalle. Uusissa esiintyivät kolmen sukupolven K-kauppiaat Onni, Pekka ja Tatu Heinola,
Nummelan K-kauppiaat Risto Isokangas ja Mika Timonen sekä K-rautakauppias Jukka Lakkapää ja kauppiasharjoittelija Mika Vanhapiha.
Pirkka-lehden lukijatutkimusten mukaan mainokset olivat varsin onnistuneita. Kampanja tavoitti yli 3,7 miljoonaa lukijaa.

Mediaseminaareja, joissa kehitettiin K-kauppiaiden perusval-
miuksia kohdata media, järjestettiin Tampereella ja Vantaalla. Lisäksi
Vantaalla järjestettiin uutuutena Mediaseminaarin jatko-osa, jossa pe-
rehdyttiin kriisitiedottamiseen. Toinen uutuus oli Esiintymistaitosemi-
naari, jossa K-kauppiaat saivat hioa puheiden ja esitelmien pitoa am-
mattilaisten ohjauksessa. K-kauppiaat esiintyivät paljon julkisuudessa
vuoden aikana, muun muassa paikallislehdistössä ja television Muut-
tujat-ohjelmassa.

Keväällä valmistui K-kauppiasliiton tilaisuuksien avausvideo,
jossa K-ryhmän arvoja tuodaan nuorekkaalla tavalla esille. Myös liike-
lahjoissa otettiin harppaus eteenpäin, kun K-kauppiasliitolle raken-
nettiin oma liikelahjamallisto.

Vireä juttuvuosi 

K-kauppiaat Sami Suomela, Markku Jussila ja Esa Olli olivat mukana
TV1:n Muuttujat-ohjelmassa ja saivat kuvauksissa naurujoogavalmennus-
ta Essi Toloselta.
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Mestarimyyjäkoulutus 2004

Vaihe vaiheelta Mestariksi 
Mestarimyyjäkoulutuksen tavoitteena on K-kauppojen henkilökunnan ammattitaidon ylläpi-
täminen ja kehittäminen. Vuoden 2004 painopisteenä oli K-kaupan arvot ja opiskelussa pe-
rehdyttiin asiakaspalveluun, myyntitaitoihin ja tuotetietouteen. Koulutusta olivat rakenta-
massa kaikki K-ketjut, yli 260 tavarantoimittajaa ja monet kymmenet muut asiantuntijat. 

Mestarimyyjäkoulutus toteutettiin jo 44. kerran ja koulutuslinjoja oli 13; Elintarvike,
Tuore-elintarvike, Kassa, Kodintarvike, Koti, Vapaa-aika, Pukeutuminen, Kenkä, Urheilu, Mus-
ta Pörssi, Maatalous, Rauta ja Aktuell Utbildning.  K-kenkä-, Andiamo- , Musta Pörssi-, K-rau-
ta- ja Rautia-ketjuissa Mestarimyyjäkoulutus oli osa ketjun peruskoulutusta eli kaikki ketjun
kauppojen työntekijät osallistuivat koulutukseen. 

Yli 16 100 K-kaupan työntekijää otti osaa vuoden 2004 Mestarimyyjäkoulutukseen.
Etäopiskeluvaiheessa tiedot ja taidot päivitettiin linjakohtaisesta Mestarimyyjäkirjasta, Kehit-
tyvän Kaupan Startti-lehdestä, yhteisyökumppanien nettisivuilta sekä mahdollisesta ketjuai-
neistosta. Opiskelussa painotettiin itsenäistä tiedonhankintaa ajasta ja paikasta riippumatta
ja opintotehtävät oli mahdollisuus tehdä verkossa.  Aikaisemmista vuosista poiketen etäteh-
tävät koostuivat ainoastaan laajoista opintotehtävistä, tiettyyn aikaan ja paikkaan sidotut
tentit jäivät historiaan. K-Teamin valtakunnallinen koulutuskiertue, Porukassa on Poweria!, oli
osa Mestarimyyjäkoulutusta. Vuoden kouluttajaketjukilpailun voitti Anttila, jonka koko henki-
lökunnasta 73 % suoritti Mestarimyyjäkoulutuksen loppuun asti.

Etäopiskeluvaiheen jälkeen parhaat opiskelijat jatkoivat semifinaaleihin. Linjasta riip-
puen 20–40 opiskelijaa jokaisella linjalla pääsi syventämään oppimistaan tavarantoimittajien
luennoilla ja käytännönläheisissä work shopeissa Espoossa. Osaamista testattiin nettitentillä
sekä myynti- ja palveluosaamista mittaavilla näyttökokeilla, joiden perusteella huippuosaajat
valittiin finaaleihin.   

Jokaiselta  linjalta kolme parasta opiskelijaa pääsi kisaamaan finaaleihin oman linjansa
Mestarimyyjätittelistä. Ruoka- ja erikoiskauppojen finaalit pidettiin Helsingissä 6.11.2004 
K-Team Päivillä. Päivän aikana ratkottiin 10 Mestarimyyjätitteliä sekä 8 joukkuemestaruutta.

K-rauta- ja K-maatalouskauppojen finaalit järjestettiin 27.11.2004 Tampereella, jossa
palkittiin Rauta- ja Maatalous-linjan Mestarimyyjä sekä K-raudan, Rautian  ja K-maatalouden
mestarijoukkueet. Kaikki yksilölinjojen finalistit ja finaalijoukkueet palkittiin Mestarimyyjä-
koulutuksen tunnuksella, huippuosaamista viestivällä Mestari-pystillä. 

Finaaleiden jälkeen yksilölinjojen kaikki Mestarimyyjäfinalistit  matkasivat yhdessä
ruotsinkielisten Aktuell Utbildning -finalistien kanssa viikon opintomatkalle Shanghaihin.
Shanghaissa 38 finalistia tutustuivat moniin mielenkiintoisiin tehtaisiin ja oman tavara-alansa
kauppakohteisiin sekä paikalliseen kulttuuriin ja nähtävyyksiin. 

Mestarimyyjäkoulutuksen loppuvaiheessa kilpailtiin myös joukkueittain ketjun par-
haan kaupan tittelistä. Yhteishenkeä nostattavassa joukkuekilpailussa olivat mukana kaikki 
K-ketjut (K-pikkoloa lukuun ottamatta).  Kaikkien kaupassa etäopiskeluvaiheen suorittanei-
den tulos vaikutti kokonaispisteisiin ja kaupan sijoittumiseen joukkuekilpailussa.

Ruotsinkielinen K-kaupan väki opiskeli Mestarimyyjäkoulutuksen ruotsinkielisellä 
Aktuell Utbildning -linjalla. Koulutus koostui etäopiskelu-
vaiheesta, semifinaaleista ja finaaleista.  Linjan kolme pa-
rasta opiskelijaa ottivat osaamisesta mittaa K-Träffenin yh-
teydessä järjestetyissä finaaleissa Naantalissa 5.6.2004. 

Mestarimyyjäkoulutus 
oppilaitoksissa
K-kauppiasliitto ja Kesko toteuttivat jo 18. kerran Mestari-
myyjäkoulutuksen yli sadassa oppilaitoksessa noin 5000
opiskelijalle. Kaikki etäopiskeluvaiheen suorittaneet saivat
opiskelustaan todistuksen. Yhä useammissa oppilaitoksis-
sa Mestarimyyjäkoulutus kuului vapaavalintaisiin opintoi-
hin ja siitä sai yhden tai kaksi opintoviikkoa.  

VUODEN 2004 TULOKSET:

YKSILÖLINJAT
Elintarvike
1. Satu Räty, K-citymarket Pirkkala, Tampere
2. Jaana Eilu, K-citymarket Riihimäki
3. Irmeli Lehtonen, K-citymarket Rovaniemi
Tuore-elintarvike
1. Arja Hokkanen, K-supermarket Joutsa
2. Annastiina Laitinen, K-market Puulantori, 

Kangasniemi
3. Heli Nieminen, K-supermarket Pirana, Joutseno
Kassa
1. Jaana Schroderus, K-market Suvituuli, Sysmä
2. Eleonoora Karlsson, K-citymarket Seppälä,

Jyväskylä
3. Tuula Haiko-Niittymäki, K-citymarket 
Lappeenranta
Kodintarvike
1. Mervi Raukko, K-citymarket Turtola, Tampere
2. Tiina Ylitalo, K-market Suvituuli, Sysmä
3. Julia Urataipale, K-citymarket Jumbo, Vantaa
Koti
1. Ari-Pekka Kannisto, Anttila Kivikukkaro, Turku
2. Sari Satoranta, Kodin Ykkönen Turtola, Tampere 
3. Minna Virtanen, Anttila Kivikukkaro, Turku
Vapaa-aika
1. Jani Ollanketo, K-citymarket, Mikkeli
2. Marko Lehtonen, Anttila, Kerava
3. Tiina Mattinen, Anttila, Hämeenlinna
Pukeutuminen
1. Margit Leppänen, K-citymarket Kuopio
2. Marjo Laakso, Anttila Hämeenlinna
3. Ritva Palkeinen, K-citymarket Mikkeli
Kenkä
1. Terhi Siipola, Andiamo Turku 
2. Päivi Pikkarainen, K-kenkä Lahti
3. Eeva-Liisa Laajanen, K-citymarket Kuopio

K-Team Päivillä Helsingissä 5.11.2004 valittiin 10
opintolinjan Mestarimyyjät. Kuvassa vasemmalta:
(eturivi) Mervi Raukko, Satu Räty, Arja Hokkanen,
Jaana Schroderus, (takarivi) Margit Leppänen,
Tommi Raunio, Jani Ollanketo, Ari-Pekka Kannis-
to, Esa Hedborg ja Terhi Siipola.  Kuvasta puuttu-
vat Rauta- ja Maatalous-linjojen Mestarimyyjät,
jotka kisailivat Tampereella 27.11.2004 ja Aktuell
Utbildning -linjan Mestarimyyjä, joka selvisi Naan-
talissa 5.6.2004.
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JOUKKUEKILPAILUT
Anttila
1. Anttila, Salo
2. Kodin Ykkönen Kaisa, Helsinki
3. Kodin Ykkönen Turtola, Tampere
K-citymarket
jaettu 1. K-citymarket Kaakkuri, Oulu ja  
K-citymarket Kuopio
3. K-citymarket Seppälä, Jyväskylä
K-supermarket
1. K-supermarket Manhattan, Turku
2. K-supermarket Ykkösetu, Raahe
3. K-supermarket Munkki, Helsinki
K-market
1. K-market Ateria, Kiiminki
2. K-market Puolivälinkangas, Oulu
3. K-market Veto, Vimpeli
K-extra
1. K-extra Hinthaara, Hinthaara
2. K-extra Hervanta, Tampere
3. K-extra Tiitus, Leppävesi
Intersport / Kesport
1. Intersport Turtola, Tampere
2. Intersport, Jyväskylä
3. Kesport, Siilinjärvi
Kenkä
1. Andiamo, Turku 
2. K-kenkä, Joensuu
3. Kenkäexpertti, Riihimäki
Musta Pörssi
1. Musta Pörssi, Seinäjoki
2. Musta Pörssi Jätti, Lahti 
3. Musta Pörssi Myyrmäki, Vantaa
K-rauta
1. K-rauta Papinhaka, Rauma 
2. K-rauta Oulunkylä, Helsinki 
3. K-rauta Lahti 
Rautia
1. Rautia Mänttä
2. Rautia Forssa Lepistönkatu 
3. Ojan Rauta, Raahe 
K-maatalous 
1. K-maatalouspirkka, Lahti 
2. K-maatalous Korpisaari, Riihimäki 
3. Rautia-K-maatalous Somero 

Kirjat

Kertomusvuonna julkaistiin 11 suomenkielistä Mestarimyyjäkirjaa ja ruotsinkielinen Aktuell
Utbildning -kirja. Elintarvike-, Tuore-elintarvike-, Kassa-, Kodintarvike-, Koti-, Vapaa-aika-,
Pukeutumis-, Kenkä-, Urheilu-, Musta Pörssi- ja Rauta-linjalle valmistettiin kirja, Maatalous-
linjan oppimateriaali julkaistiin vain internetissä. 

Kaikkien linjojen yhteisten teemojen lähtökohtana olivat K-ryhmän arvot. Ylitämme
asiakkaan odotukset -osiossa Spring House Oy:n Keni Simola ja Jaakko Mäki-Petäjä innos-
tivat opiskelijoita entistä parempaan asiakaspalveluun. Olemme alamme paras -otsikon al-
la esiteltiin K-ryhmä pähkinänkuoressa, K-ryhmän eettiset periaatteet ja omat tuotemerkit.
Luomme hyvän työyhteisön -osiossa Trainers´ House Oy:n Jari Sarasvuo, Aki Vapaakallio ja
Olli Keskinen kirjoittivat tuottavasta työnilosta. Lisäksi tähän osaan oli koottu artikkelit hen-
kisestä ja fyysisestä työsuojelusta. Kannamme yhteiskunnallisen vastuumme -osa käsitteli
ympäristöasioita. K-ryhmän tavarantoimittajat lähettivät omaa materiaaliaan jokaiseen
Mestarimyyjäkirjaan. 

Elokuussa ilmestyi yhdessä Kehittyvä Kauppa -lehden ja Päivittäistavarakauppa ry:n
kanssa tehty Päivittäistavarakauppa 2004–2005 -esite.

Joulukuussa ilmestyi etukäteen K-Teamin juhlavuoden historiikki Osaamista ja innos-
tusta 1955–2005. Toimittaja Tiina Toivakka kokosi kirjaan entisten ja nykyisten K-Teamiläis-
ten muistelmia ja haastatteluja. Kirjan valokuvat keräsi B-O Estlander. Kirja jaettiin jokaisel-
le K-kauppiaalle, K-ryhmän tavaratalojohtajalle ja K-Team vastaavalle.

Urheilu
1. Esa Hedborg, Intersport megastore, Turku
2. Timo Tossavainen, Intersport Turtola, Tampere
3. Pasi Jääskeläinen, Intersport megastore 

Jumbo, Vantaa
Musta Pörssi
1. Tommi Raunio, Musta Pörssi, Hyvinkää
2. Kristian Tuisku, Musta Pörssi, Rauma
3. Marko Weckman, Musta Pörssi Maailma, 

Jyväskylä
Rauta
1. Sanna Nakkinen, K-rauta Tourutorni, Jyväskylä 
2. Miro Ruotsalainen, K-rauta, Järvenpää 
3. Pauli Hyvärinen, Ojan Rauta, Raahe
Maatalous
1. Jouni Pastila, K-maatalous, Orimattila 
2. Arto Littunen, K-maatalous, Virolahti 
3. Sami Mäklin, K-maatalouspirkka, Lahti 
Aktuell Utbildning
1. Ann-Britt Lindgrén, K-extra Henelius, Karis
2. Linnea Holmberg, K-supermarket Ekenäs
3. Susanne Frimodig, K-supermarket Ekenäs

Kalenterit 
K-kauppiasliiton suunnitteleman seinäkalenterin kuva-aiheena oli perinteiseen tapaan suo-
malainen luonto. Visuaalisesti upeiden kuvien takana oli myös tänä vuonna valokuvaaja
Pekka Luukkola. Seinäkalentereita oli saatavana sekä suorana että taitettuna mallina. Tai-
tettua mallia sai myös ruotsinkielisenä.

Taskukalenterin jokaiselta viikolta oli luettavissa K-ryhmäläisten omia mietelauseita.
Lauseet kerättiin internetissä järjestetyllä mietelausekampanjalla, jonka tuloksena oli esi-
merkiksi ajatelma ”Henkilökohtainen työn laatu on kaiken laadun edellytys toiminnassa”.

Järjestelmäkalentereita myytiin ympäri vuoden. Tyylikkäitä nahkakantisia järjestelmä-
kalentereita oli saatavana kolmea eri kokoa.

Vuonna 2005 tulee kuluneeksi 50 vuotta siitä, kun K-Teamin edeltäjä Nuo-
risojaosto perustettiin. Juhlahistoriikki julkaistiin joulukuussa 2004 ja jaet-
tiin joululahjaksi K-kauppiaille, K-ryhmän tavaratalojohtajille ja 
K-Team vastaaville.
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Svenskspråkig verksamhet 

K-köpmannaförbundets svenskspråkiga verksamhet har under verksamhetsåret inkluderat bland annat
regional K-Team verksamhet, K-Träffen och Aktuell Utbildning. Som mål för denna verksamhet har varit

att öka K-butikers personals kunskap, inspiration och samhörighet bland de svenskspråkiga i K-gruppen.
Målet bör även vara att stöda K-köpmannaföretagsamhet och motiverande personalpolitik.

Den svenskspråkiga K-Team verksamheten har enligt K-Teams nationella målsättningar strävat efter
att upprätthålla och skapa god arbetsgemenskap i K-affärerna enligt våra gemensamma K-värderingar.

I samband med K-Träffen besökte deltagarna även presidentens
sommarställe i Gullranda.

Regionalkommittéerna K-Team Österbotten och K-Team Åland har med sin aktiva verksamhet medverkat i
att föra det viktiga budskapet till de svenskspråkiga K-butikerna. Verksamheten har inkluderat
kursverksamhet samt fritidsaktiviteter där man har kunnat känna en stark vi-anda. Kunskap, inspiration och
god arbetsgemenskap är viktigt för alla framgångsrika företag och för att kunna operera kundinriktat – och
därför även viktigt för företag som baserar sig på K-köpmannaföretagsamhet. Även nästa år kommer 
K-Team att ha en aktiv svenskspråkig verksamhet till nytta för alla affärer i Österbotten och på Åland. 

År 2004 arrangerades även den traditionella K-Träffen för de svenskspråkiga K-folket. Den 42:a
träffen firades i havsnära Nådendal den 5–6.6.2004. Cirka 200 K-anställda från hela Finland samlades för att
njuta av programmet som inkluderade bland annat Aktuell Utbildning -finalerna, sakprogram och en
festsupé. I år deltog 123 studerande i Aktuell Utbildningen av vilka de tre bästa sågs i finalerna i Nådendal. 

Finalisterna i Aktuell Utbildning
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K-KAUPPIAIDEN YHTEISTOIMINTA JA EDUNVALVONTA:
– K-kauppiasliiton hallituksen toiminta
– vuosikokoukset
– toimialayhdistysten toiminta
– ketjujohtokuntien toiminta
– luottamuskauppiaskoulutus
– alueellinen toiminta
– työmarkkinavaliokunta
– ympäristötyöryhmän toiminta 
– yhteydenpito viranomaisiin, edunvalvonta
– asiamiehen palvelut

K-kauppiasliiton toimiston
henkilökunta:
Marjut Ahonen (11/2004 asti)
Arto Jaakkola 
Mariia Kannosto (9/2004 alkaen)
Riitta Kilgast 
Anni Kinnunen (12/2004 alkaen)
Antti Koivula (9/2004 alkaen)
Mariine Kopisto 
Kai Laikio 
Annu Lehtiniemi (8/2004 asti)
Laura Lindberg 
Hanna Laavainen (4/2004 alkaen)
Merja Mannila 
Paavo Moilanen 
Maire Mäkelä  
Antti Ore 
Teija Orpo (9/2004 asti)
Tarja Pajamäki 
Anu Pelkonen 
Johanna Rasilainen (11/2004 asti)
Teija Rauhala 
Hannu Rinne 
Anneli Ruusunen 
Niina Saarimaa (6/2004 asti)
Kirsi Sahlman 
Kimmo Savinainen 
Osmo Savolainen 
Auli Silmäri (9/2004 alkaen)
Kirsi Suurnäkki-Vuorinen (vanhempainlomalla)
Tommi Tanhuanpää 
Kaija Tynkkynen 
Anne Vanhala (9/2004 alkaen)
Jaana Veini 
Hanna Vintturi (hoitovapaalla)
Viivi Vepsäläinen (6/2004 asti)
Marita Väätäinen 

Lisäksi seuraavat Keskon aluetiedottajat 
toimivat myös K-kauppiasliiton tiedottajina:
Teija Hakula (9/2004 alkaen)
Susanna Hokkanen (9/2004 asti)
Olavi Huttunen
Sirpa Karppi (2/2004 asti)
Raija Niskanen
Anne Pirinen (2/2004 alkaen)

K-kauppiasliiton jäsenpalvelut

Anneli Ruusunen, Jaana Veini ja Tarja Pajamäki palkittiin ansiokkaasta työstä liiton merkeillä.

JÄSENYYS/VAIKUTUSMAHDOLLISUUS KESKUSJÄRJESTÖISSÄ

• Kaupan Keskusliitto ry
• Päivittäistavarakauppa ry
• Rakennus- ja sisustustarvikekauppa ry
• Erikoiskaupan Liitto ry
• Palvelutyönantajat ry

K-KAUPPIAIDEN EDUSTUS JA VAIKUTTAMINEN

– Vähittäiskaupan Takaus Oy (hallituksen kauppiasjäsenet 2004: Pentti Kalli-
ala, Pekka Kalmi,  Rauno Törrönen, K-kauppiasliiton omistusosuus 34,3 %) 

– Vähittäiskaupan Tilipalvelu Oy (hallituksen kauppiasjäsenet 2004: Pentti 
Kalliala, Heikki Takamäki sekä tj Paavo Moilanen, K-kauppiasliiton omis-
tusosuus 40 %)

– Kesko Oyj (hallituksen kauppiasjäsenet 2004: Pentti Kalliala, Heikki Taka-
mäki, Jukka Toivakka, K-kauppiasliiton omistusosuus A-osakkeista 9,3 %)

– Vähittäiskaupan Ammattikasvatussäätiö (Hallituksen kauppiasjäsenet 2004:
Pentti Kalliala, Jukka Säilä, Tapio Särkilahti sekä tj Paavo Moilanen)

– K-instituutti (hallituksen kauppiasjäsen 2004: Kari Salminen sekä tj Paavo
Moilanen, Vähittäiskaupan ammattikasvatussäätiön omistusosuus 10 %) 

– Kaupan maataloussäätiö (hallituksessa toimitusjohtaja Paavo Moilanen)

MUUT PALVELUT

– liiton toimiston palvelut
– K-Team-toiminta
– Mestarimyyjäkoulutus
– K-kauppiaskortti
– K-kauppiaiden valmennus
– ammattilehdet ja viestintä
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